
1 / 2

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
4. zasedání zastupitelstva města
konané dne 25.04.2023

Věc: Výkup části pozemku parc.č. 136/17 - k.ú. Olešná u Blanska

Manželé Ševčík, datum narození trvalý pobyt 67801
Blansko a Ševčíková, datum narození trvalý pobyt 67801
Blansko,
nabízí k výkupu městu Blansko část pozemku parc.č. 136/17 orná půda o výměře 74 m2, v
k.ú. Olešná u Blanska. Pozemekmají manželé ve společném jmění manželů.

Stanoviska:
oddělení komunální údržby a pozemků: Mgr. Jana Šerlovská
Odprodej předmětné části pozemku parc.č. 136/17 v k.ú. Olešná u Blanska městu Blansko je
podmínkou města k vydání souhlasu se stavbou rodinného domu na pozemku parc.č.
136/17, a to za účelem dosažení předepsané šíře veřejného prostranství.



 

  2 / 2 

 

 
Na předmětném pozemku vázlo zástavní právo smluvní, a proto byl vyhotoven geometrický 
plán, kterým byla z pozemku parc.č. 136/17 o výměře 1249 m2 orná půda v k.ú. Olešná u 
Blanska oddělena část o výměře 74 m2 nově označená jako parc.č.  136/59 v k.ú. Olešná u 
Blanska, aby mohl být proveden výmaz zástavního práva na městu převáděné části  
pozemku.  
Byl vypracován a vzájemně odsouhlasen návrh budoucí kupní smlouvy, který byl předložen 
radě města  ke schválení. Na základě této budoucí kupní smlouvy měl peněžní ústav 
odstranit zástavu z části převáděného pozemku. 
 
Dne 31.01.2023 rada města přijala usnesení č. 29 tohoto znění: 
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit výkup části pozemku parc. č. 136/17 orná půda o 
výměře 74 m2, nově označeného dosud nezapsaným geometrickým plánem jako parc. č. 
136/59 v  k. ú. Olešná u Blanska za cenu 300 Kč/m2 do vlastnictví města Blansko od 
vlastníků pozemku s tím, že náklady s převodem spojené hradí město Blansko a 
doporučuje zastupitelstvu schválit smlouvu o budoucí kupní smlouvě č. 
2023/000599/SRM/BF.“ 
 
Dne 02.02.2023 nám bylo telefonicky sděleno panem Ševčíkem, že peněžní ústav změnil 
názor a že k odstranění zástavního práva z části pozemku postačí návrh vlastní kupní 
smlouvy a že nebude třeba budoucí kupní smlouvu uzavírat. 
Z důvodu urychlení celého procesu převodu pozemku byla vypracována a předložena  radě 
ke schválení vlastní kupní smlouvu č. 2023/002300/SRM/DS. 
 
Věc projednala rada města dne 14.03.2023 a přijala v této věci usnesení č. 8 tohoto znění:     
„Rada doporučuje zastupitelstvu schválit výkup pozemku parc. č. 136/59 ostatní plocha o 
výměře 74 m2, v k. ú. Olešná u Blanska za cenu 300 Kč/m2 do vlastnictví města Blansko od 
vlastníků pozemku s tím, že náklady s převodem spojené hradí město Blansko a 
doporučuje zastupitelstvu schválit kupní smlouvu č. 2023/002300/SRM/DS.“ 
 
Navrhujeme níže uvedené usnesení. 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. kupní smlouva 
2. Geometrický plán 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvu schvaluje výkup pozemku parc.č. 136/59 orná půda o výměře 74 m2 v  k.ú. 
Olešná u Blanska do vlastnictví města Blansko od vlastníků tohoto pozemku za cenu 300 
Kč/m2 s tím, že náklady s převodem spojené hradí město Blansko a schvaluje kupní 
smlouvu č. 2023/002300/SRM/DS. 
 
 
 
V Blansku dne 06.04.2023 
 
Zpracoval: Mgr. Jana Šerlovská 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Mgr. Lenka Dražilová, MBA, garant odboru  
 
 



 
2023/002300/SRM/DS 

2023-SRM-S012-VKS-Še 
 

 
 

1 

KUPNÍ  SMLOUVA  
 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) 

 
 
1. Manželé 

Jakub Ševčík, r.č. 9310024031 
 trvalý pobyt Jasanová 2034/11, 67 801 Blansko 
  
 a 
 

Anna Ševčíková, r.č. 9459074229 
trvalý pobyt Dvorská 1890/72, 67 801 Blansko    
    
bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 115-8727950257/0100  

 
jako prodávající 

a 
 

2.  město Blansko, zastoupené starostou Ing. Jiřím Crhou, 
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
IČO: 002 79 943 
DIČ: CZ00279943 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 0000329631/0100 
 

jako kupující 
 
(prodávající a kupující společně rovněž jako „smluvní strany“) 
 

 
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2079 a násl. Občanského zákoníku 
tuto kupní smlouvu  

 
 

Článek I. 
 

Prodávající mají ve společném jmění manželů nemovitou věc - pozemek parc.č. 136/17 o 
výměře 1249 m2 orná půda v k.ú. Olešná u Blanska, který je zapsaný v katastru nemovitostí, 
vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko, na LV 
č. 441 v obci a v katastrálním území Olešná u Blanska. Prodávající prohlašují, že vlastnické 
právo k této nemovité věci dosud nepozbyli.  
 

Článek II. 
Geometrickým plánem č. 526-90/2022 vyhotoveným Ing. Janem Zemánkem a 
odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko 
dne 01.11.2022 pod PGP-699/2022-701 byla z pozemku parc.č. 136/17 o výměře 1249 m2 
orná půda v k.ú. Olešná u Blanska oddělena část o výměře 74 m2 označená nově jako 
parc.č. 136/59 ostatní plocha v k.ú. Olešná u Blanska. Geometrický plán je nedílnou součástí 
této smlouvy. 
 
 
 
 



 
2023/002300/SRM/DS 

2023-SRM-S012-VKS-Še 
 

 
 

2 

 
 

Článek III. 
 

Prodávající prodávají (za úplatu odevzdávají) touto smlouvou kupujícímu do výlučného 
vlastnictví pozemek parc.č. 136/59 o výměře 74 m2 ostatní plocha v k.ú. Olešná u Blanska, 
který byl oddělen z pozemku parc.č. 136/17 orná půda v k.ú. Olešná u Blanska výše 
uvedeným geometrickým plánem, jak je specifikováno v článku II. této smlouvy (dále jen 
„nemovitá věc“) za dohodnutou (sjednanou) kupní cenu 22.200 Kč, slovy: dvacet dva tisíc 
dvě stě korun českých a kupující tuto nemovitou věc do výlučného vlastnictví přijímá a za 
tuto dohodnutou kupní cenu kupuje.  
 
 

Článek IV. 
 
Smluvní strany se dohodly, že kupující uhradí prodávajícím kupní cenu převodem na jejich 
účet uvedený na titulní straně této smlouvy, a to do 10 pracovních dnů ode dne, kdy bude 
kupujícímu doručeno Vyrozumění o provedeném vkladu vlastnického práva pro kupujícího 
do katastru nemovitostí Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Blansko. 

Článek V. 
 
Prodávající prohlašují, že na převáděné nemovité věci neváznou k dnešnímu dni věcná 
břemena, dluhy, zástavní práva ani jiné právní povinnosti, které by bránily volnému 
nakládání s ní a že tato nemovitá věc nemá vadu, na kterou je třeba zvlášť upozornit. 
 

Článek VI. 
 
1. Kupující nabude vlastnictví k převáděné nemovité věci rozhodnutím Katastrálního úřadu 
pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu vlastnického práva 
s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad dle této smlouvy.  

 
2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude podepsán 
současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí 
kupující.  
 
3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu 
k odstranění nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto 
nedostatky odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném 
rozsahu. Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a současně se prodávající zavazují, že bez 
souhlasu druhé strany nepřevedou předmětné nemovité věci na třetí osobu, ani je jakkoliv 
nezatíží nebo nesjednají práva k nim pro třetí osobu. 

 
Článek VII. 

 
1. Prodávající berou na vědomí, že město Blansko zpracovává v nezbytně nutném rozsahu 
jejich osobní údaje včetně rodných čísel v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se 
zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES 



 
2023/002300/SRM/DS 

2023-SRM-S012-VKS-Še 
 

 
 

3 

(obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem provedení/zajištění předmětu 
smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 
2. Kupující prohlašuje, že nepodmiňuje uzavření smlouvy získáním osobních údajů k účelům 
nesouvisejícím s uzavřením smlouvy. 
 

Článek VIII. 
  

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran. Veškeré vztahy touto 
smlouvou výslovně neupravené se řídí Občanským zákoníkem. 
 
2. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů 
Výkup pozemku uvedeného v článku III. této smlouvy včetně kupní ceny a tato kupní 
smlouva byly schváleny na 4. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne 25.04.2023, 
usnesením č. xx, a to nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva města Blansko.  
 
3. Tato smlouva nepodléhá povinnému uveřejnění prostřednictvím registru smluv, a to 
s ohledem na ust. § 3 odst. 2 písm. a) zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv), ve znění pozdějších předpisů. 
 
4. V souladu s § 4 Občanského zákoníku, kdy se má za to, že každá svéprávná osoba má 
rozum průměrného člověka i schopnost užívat jej s běžnou péčí a opatrností a že to každý 
od ní může v právním styku důvodně očekávat, strany posoudily obsah této smlouvy a 
neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým podpisem. Smluvní strany shodně prohlašují, 
že jsou způsobilé k tomuto právnímu jednání a že si smlouvu před jejím podpisem přečetly. 
Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech 
okolností.  
 
5. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každý prodávající obdrží 1 
vyhotovení, kupující obdrží 1 vyhotovení a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu 
vlastnického práva do katastru nemovitostí. 
 
 
Prodávající:           Kupující: 
 
V Blansku dne:          V Blansku dne: 
 
 
 
 
 
 
………………………………….......                 …..........…………………………… 
           Jakub Ševčík                     město Blansko 
             Ing. Jiří Crha                                                                 

          starosta 
 

 
 
 
……………………………………… 
          Anna Ševčíková 



Číslo bodu

15 1-149

303-2

516-2

522-1

522-2

594174,44

594147 ‚ 15
59416061

59417245

594165,71

1144930,34

1144960,29

1144908,17

1144932,53

1144920,43

3
3
3
3
3

Poznámka
ItaniČnl znak z plastu

Sloupek plotu
l-WaniČnl znak z plastu
ltaniČnl znak z plastu
itanlČnl znak z plastu

136117 53254
53214

6 46
5 29

II

262/2

/36/16

V‘1KAZ DOSAVADNÍHO A NOváio STAVU ÚDAJŮ KATASTRU Na~oVrroS11
Dosavadnl stav No“ýstav

Porovnbil e.aavem evldeflotpMVflldl yntinúOmočeni Výměra Dnhnpozenn~a Omočeni Výměra Dďdlp3zen*J Typ stavby ~ ectttzízpozurlos Č~!!t výměra litu Omočeni
pozemku parcely pozemku parcely t 01W
parc. — z~,‘ port —— z~~‘gu z‘~« ~ oen~Če#,ov ‚Jasfle‘Ä dílu
číslem ha n‘2 číslem ha s‘Q I®toStU &tw~Ilpoz. ha m2

‚~ rs.nAlceti S&‘d

136/17 1249 o.‘nápůdo 136/17 omápOda 2 136117 441 jul 75

~~ 136/59 174 oslat.pt. —

2 136117 441 I 74eS‘ In,n*n

Výkaz ůdaJů O bonItovaných půdně ekologických jednotkách (SPEJ) k parcelám nového stavu
ParcelnlČlslo podle BPEJ Parcelni Číslo podle BPEJ
katastru ‚zjednodušené Kód Výměra na dílu katastru lzjednodušené Kód Výměra na dilu
neritvhosti I evidence OPEJ ha m2 parcely nentvitosti j evidence BREd ha m2 parcely

0~

136/49

a
136/9

136/34

303-2

Seznam souřadnic (S-JTSK)
Souřadnice pro zápis do KN

Kód
Y X k“aity

GEOMETRICKÝ PLÁN prnn cnn‘ ůledn‘ op‘*miný zemtmi&i‘ý retný,- Sle)nop‘s a‘lOl úedn‘

pro Jn**p~n~nř Ing. Jan Zemánek Jm~nop~ment Ing. Jan Zemánek
Oslo pololcy neson úředně 346/1995 óisio P010W? semenU Sledné 346/1995rozděleni pozemku opflých zemčmělcWct In~nýnt: po,tolěných ~měmělc$cln nhriýrú:

Dne: 20.10.2022 Číslo: 622/2022 Dne: 02 -ii- 2022 Člslo:‘5n‘j2022
NMetlícslnd a přee,~nU ~n,edá pr*‘rgmp~sŮ~, Tento sleoplo odgoddi geotndnck&‘nu flIn v&oitlieScto

podobě 01otenérm~ vdolnjrntntocl kneldiniho ‚ledu.
Welo.4l: Ing. Jan Zemánek Katastrální úřad souhlasíc očíslováním parcel. O‘&edsí*Wsugea«tIcldIuvIbtIrépoltbě

Kořenec provozovna
Blansko, nám. Svobody 3

Čisto plánu: 526-90/2022
Okres: Blansko
Obec: BLANSKO projí omoravský krajKP Blansko
Kal. území: OLEŠNÁ LI BLANSKÁ PGP-69W2022-701
Mapový 1st Blansko 7-PiH (01(M) 2022 11.01 09:34:44 ±0100‘
Dcsaatn ‘d~0elůn pozeniq3 b~la ponl~&ua
n,ožmsl sezrtslísevíer&-‘j S rCtehom
ra$oa~ch~ýchiys1~ ~é b~lyo2reča~
ptwopn&íýmzpúscte,nn



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor hospodářské správy 
4. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 25.04.2023 
 
Věc: Individuální dotace -  Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje. 

 
Česká republika - Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje žádá město o poskytnutí 
individuální dotace ve výši 200 000 Kč. Požadovaná dotace je určena pro hasičskou stanici 
Blansko na opravu administrativní budovy. Jedná se o opravu omítek, výměnu podlahových 
krytin, podhledů, dveří apod., jejichž stav je za hranicí životnosti.     
 
Vyjádření odboru OHS: odbor OHS doporučuje dotaci schválit ve výši 200.000 Kč. Finanční 
prostředky na tuto akci v této výši jsou již v rozpočtu na rok 2023 schváleny. 

Zároveň odbor OHS v příloze  předkládá  návrh  Veřejnoprávní  smlouvy o poskytnutí dotace 
z rozpočtu města Blansko. Znění smlouvy bylo odsouhlaseno právním oddělením i HZS 
JmK. 

Rada města projednala tuto záležitost na své 10. schůzi dne 28.03.2023 a přijala následující 
usnesení pod č. 50: 

Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města 
Blansko na rok 2023 ve výši 200 000 Kč České republice - Hasičskému záchrannému sboru 
Jihomoravského kraje, se sídlem Zubatého 685/1, 614 00 Brno, IČO 70884099 na opravu 
administrativní budovy v areálu Hasičského záchranného sboru Územního odboru Blansko, 
který je na pozemku p.č. st. 3200, vše v k.ú.  Blansko, (jedná se o hasičskou stanici Blansko, 
na ulici Poříčí 1991/22) a schválit předloženou veřejnoprávní smlouvu. 
 
 
 
Přílohy: 
1. 2023-Dotační smlouva - HZS - návrh 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu města Blansko na rok 
2023 ve výši 200 000 Kč České republice - Hasičskému záchrannému sboru Jihomoravského 
kraje, se sídlem Zubatého 685/1, 614 00 Brno, IČO 70884099 na opravu administrativní 
budovy v areálu Hasičského záchranného sboru Územního odboru Blansko, který je na 
pozemku p.č. st. 3200, vše v k.ú.  Blansko, (jedná se o požární stanice Blansko, na ulici 
Poříčí 1991/22) a schvaluje předloženou veřejnoprávní smlouvu. 
 
V Blansku dne 05.04.2023 
 
Zpracoval: Ing. Miroslav Peterka 
 
Zodpovědný: Mgr. et Mgr. Petra Skotáková, tajemnice 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



1 

Ev. č. 62-2-8743/2023 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 
Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO  

 
I. 

SMLUVNÍ STRANY 

Poskytovatel: 
název: město Blansko 
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko 
IČO: 00279943 
DIČ: CZ00279943 
zastoupené Ing. Jiřím Crhou, starostou města 
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Blansko 
číslo účtu: 19-0000329631/0100 
       329631/0100 

kontaktní osoba: Ing. Miroslav Peterka, vedoucí odboru hospodářské správy 
tel: 776768359 
e-mail: peterka@blansko.cz 
dále jen „poskytovatel“ 
 
a 
 
Příjemce: 
Název:  Česká republika – Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje 
sídlo: Zubatého 685/1, 614 00 Brno 
IČO: 70884099 
DIČ: CZ70884099 
plátce DPH: ne  
právní forma: organizační složka státu 
zastoupená: plk. Ing. Jiřím Pelikánem, ředitelem HZS JmK 
bankovní spojení: ČNB, pobočka Brno 
číslo účtu: 19-10039881/0710 
kontaktní osoba: plk. Ing. Michal Hlavička, náměstek ředitele pro ekonomiku 
tel:  607788587 
e-mail: michal.hlavicka@firebrno.cz 
dále jen „příjemce“ 
 
uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů“), dle ustanovení § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 
předpisů,  dle ustanovení § 29 odst. 1, písm. l) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve 
znění pozdějších předpisů a v souladu s ustanovením § 45 odst. 12 zákona č. 218/2000 Sb., o 
rozpočtových pravidlech a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů 
tuto  
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU O POSKYTNUTÍ DOTACE 
Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE 



2 

 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na opravu administrativní 

části budovy č.p. 1991 v areálu Hasičského záchranné sboru Územního odboru Blansko, která 
je součástí pozemku p.č. st. 3200,  v k.ú.  Blansko, jedná se o hasičskou stanici Blansko na 
adrese Poříčí 1991/22. Jedná se o opravu interiérů kanceláří (oprava omítek, výměna 
podlahových krytin, podhledů, dveří apod.). Tyto kanceláře jsou využívány zaměstnanci HS 
Blansko a uvedené opravy by měly vyřešit situaci s dožilým interiérem pro zlepšení činnosti 
HZS JmK.      

2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 tohoto 
článku, v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
 

III. 
VÝŠE DOTACE 

 
Příjemci je na účel uvedený v čl. II odst. 1 této smlouvy poskytovaná dotace v celkové výši 
200 000,- Kč (slovy: dvě stě tisíc korun českých). 

 
 

IV. 
ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy do 25.05.2023.  

2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 

3. Výše uvedený termín je pro poskytovatele závazný pouze v případě plné spolupráce příjemce, 
především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním orgánem, poskytnutí 
čísla aktivního bankovního účtu, apod. 

 
V. 

PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 
 

1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat do 31.12.2023. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 
uznatelných výdajů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby (např. dodavatele 
zboží, služeb, stavebních prací …).  

 
2. Uznatelnými výdaji jsou veškeré náklady vynaložené na účel uvedený v čl. II odst. 1. této 

smlouvy. 
 

3. Splní-li příjemce definici zadavatele podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů, je povinen postupovat při výběru dodavatele podle 
zákona o veřejných zakázkách. 

   
4. Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví bylo v souladu s obecně závaznými předpisy, 

zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, bylo příjemcem 
vedeno odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené dotace, a aby 
účetnictví ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným způsobem a tak, aby 
věrně zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci získanou od poskytovatele 
nelze převádět do následujícího roku.  

 
5. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 

uvedenému v čl. II odst. 1 této smlouvy. 
 



3 

6. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly při 
vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici 
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně oznámit 
poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít 
za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem, změnu 
statutárního orgánu příjemce, apod. 

 
7. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo k události, 

skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory u příjemce ve 
vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory v režimu de 
minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených příslušnou legislativou. 

 
8. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující 

podkladové materiály: 
- Žádost o dotaci včetně povinných příloh, 
- tuto smlouvu, 
- originály dokladů prokazujících čerpání dotace, 
- dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána, 
- závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace. 

 
 

VI. 
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY 

 
1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do 31.03.2024 závěrečnou zprávu 

s vyúčtováním dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva a vyúčtování dotace 
doručena poskytovateli, nepostačuje předání k poštovnímu doručení.  

 
2. Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace soupisem nákladů a výnosů z účetnictví příjemce 

dle účelu dotace. Na vyžádání pracovníka města Blansko, který bude pověřen kontrolou, je 
příjemce povinen předložit originál účetního dokladu. 

 
3. Nedočerpané finanční prostředky dotace vrátí příjemce nejpozději ke dni předložení vyúčtování 

na účet poskytovatele č.ú.19-0000329631/0100.  
 
4. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně nebo 

v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od doručení 
písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci ve výzvě sdělí.  

 
5. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
 

VII. 
KONTROLA UŽITÍ DOTACE 

 
1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 

některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, veřejnou finanční 
podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 
 

2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky dotace 
využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto smlouvou. 
 

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem. Příjemce 



4 

je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním dotace, a to 
především přístup do účetnictví příjemce. V případě zjištění nesrovnalostí v primární 
dokumentaci příjemce a podkladech předkládaných příjemcem poskytovateli, je poskytovatel 
oprávněn požadovat vrácení celé dotace zpět.  
 

4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly. 
 

5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení kontroly, 
zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní poskytovateli nahlédnout 
do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních dokladů vztahujících se 
k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace. 
 

 
VIII. 

SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY 
 

1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem uvedeným 
v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou, nebo pokud 
bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto peněžní 
prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení rozpočtové 
kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů provést do rozpočtu poskytovatele odvod, který bude odpovídat částce 
neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, včetně možného penále. 
 

2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI. odst. 1 této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je 
považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 
zákona o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě tohoto méně závažného 
porušení povinnosti se odvod za porušení rozpočtové kázně stanoví v nižší výši, a to dle 
následujícího procentního rozmezí: 
a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 
b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 
 

3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 
prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 

4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 
převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody smluvních 

stran nebo výpovědí.  
 
2. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

- použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
- nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
- neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
- uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 
3.  Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní doba 



5 

činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní straně.  
V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od jejího 
prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na základě 
této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který poskytovatel 
příjemci sdělí. 
 
 

X. 
USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 

 
1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 

oprávněna kontaktní osoba uvedená v záhlaví smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti či účinnosti této 
smlouvy. 

2. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv. 

3.  Smluvní strany posoudily obsah této smlouvy a neshledávají jej rozporným, což stvrzují svým 
podpisem. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání 
a že si smlouvu před jejím podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé 
a svobodné vůle po pečlivém zvážení všech okolností.  

4. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v čl. I této smlouvy, 
lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě dohody obou 
smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace zaslána, je příjemce 
povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové číslo účtu spolu s kopií smlouvy 
o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, každá strana obdrží 1 výtisk.  

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, podle 
jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 

7. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 
především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 

8. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy, v souladu se zvláštními právními předpisy, 
zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných 
údajů zajistí poskytovatel nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy. 

 
 

XI. 
 DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 Sb., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), VE ZNĚNÍ 

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 

Poskytnutí dotace a tuto smlouvu schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém 4. zasedání 
konaném dne 25.04.2023 usnesením číslo XX. 
 
 

 



6 

 

 

 

V Blansku dne:                                     V Brně dne: 

 

 

 

 

 

 -----------------------------------------------   ------------------------------------------------- 
město Blansko                                                          Česká republika – HZS JmK 
Ing. Jiří Crha                                                             plk. Ing. Jiří Pelikán           
starosta                                                                     ředitel HZS Jihomoravského kraje 
poskytovatel                                                              příjemce 
 
 
 



 

  1 / 5 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
4. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 25.04.2023 
 
Věc: Programové dotace v oblasti kultury a zájmové činnosti pro rok 2023 

 
Na základě radou schváleného programu byla zveřejněna výzva k podání žádostí o dotaci 
v programu "Podpora kultury a zájmové činnosti ve městě Blansko pro rok 2023“  a to ve 
dvou pilířích: 
 
1. pilíř  
- bylo podáno celkem 25 žádostí.  
- 1 žádost byla podaná do špatného dotačního programu (Šipkový klub Blansko, z. s.) - 
návrh na vyřazení 

- 1 žádost nesplnila podmínky dotace – sídlo na území města, navíc nebyla žádost podána 
elektronicky stanovených způsobem (Česká speleologická společnost, základní organizace 
6-20 Moravský kras) - návrh na vyřazení 

- 1 žádost v rámci přidělování finanční prostředků nedosáhla na minimální hranici 
(KVLTVRA.BKA, z. s.) - návrh na vyřazení 

- 1 žádost - chybně uveden počet členů - dle stanov jsou členové pouze starší 18ti let - 
dospělí, v žádosti uveden počet členů dětí (Umělecké centrum ART-TEP, spolek), 
doporučeno započítat jen dospělé členy  

 
V rezervě ponecháno z rozdělení 7 tis. Kč. 
 
2. pilíř 
- bylo podáno celkem 43 žádostí 
- u 2 žádostí neuvedena správně cílová skupina v souladu s popisem projektu (Jana 

Skotáková -projekt Aktivity pro děti i dospělé a Společnost katolického domu - projekt 
festival Už zas můžem). U obou navrhuje odd. ŠKOL upravit cílovou skupina "pro všechny 
bez rozdílu" místo uváděných "výlučně pro děti" 

 
V rezervě ponecháno z rozdělení 900,-- Kč. 
 
Návrh na rozdělení dotací byl předložen k projednání do Komise kultury a komunitního 
života. Komise návrh schválila. 
 
Rada na své schůzi dne 11. 04. 2023 přijala tyto usnesení: 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit vzor veřejnoprávní smlouvy pro poskytnutí dotací 
v oblasti kultury a zájmové činnosti (1. pilíř) účinnou od 25. dubna 2023 pro dotace, u nichž 
je rozhodnutí o jejich poskytnutí dle zákona o obcích v kompetenci zastupitelstva. 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí dotací z rozpočtu města Blansko na rok 
2023 v souladu s vyhlášeným Dotačním programem „Podpora kultury a zájmové činnosti ve 
městě Blansko pro rok 2023“ (1. pilíř) za podmínek vzorové smlouvy schválené 
Zastupitelstvem města Blansko na jeho 4. zasedání konaném dne 25.04.2023 usnesením č. 
...... následujícím subjektům takto: 
 

Název Adresa sídla IČO Účel Částka 



 

  2 / 5 

 

Junák - český skaut, středisko 
Srdce na dlani Blansko, z. s. 

Růžová 128/3, 678 
01 Blansko 

16343671 Skautská činnost 90.000 Kč 

Junák - český skaut, středisko 
Světla Blansko, z. s. 

Růžová 948/5, 678 
01 Blansko 

71165240 

Podpora zájmové 
činnosti skautských 

oddílů střediska Světla 
Blansko v roce 2023 

90.000 Kč 

Junák - český skaut, středisko 
Labyrint Blansko, z. s. 

Komenského 
1053/13, 678 01 

Blansko 
14141591 

Skautské středisko 
Labyrint Blansko – 

zájmová činnosti v roce 
2023 

120.000 Kč 

Kolpingova rodina Blansko 
Komenského 341/15, 

678 01 Blansko 
70874531 Zlaté české ručičky 203.000 Kč 

Mateřské centrum Veselý 
Paleček, z. s. 

K. J. Mašky 1413/2, 
678 01 Blansko 

22838015 Paleček jede! 350.000 Kč 

RASTISLAV Blansko, z. s. 
Dvorská 2099/2, 678 

01 Blansko 
62073541 

Koncertní činnost 
v roce 2023 

68.000 Kč 

Společnost katolického domu v 
Blansku, z. s. 

Komenského 341/15, 
678 01 Blansko 

47886552 
Kulturní a komunitní 
činnost Katolického 

domu 
72.000 Kč 

Spolek CIRCULUS 
Lažánky 81, 678 01 

Blansko 
75095181 

Provoz Spolku 
CIRCULUS 

34.000 Kč 

Střední škola cestovního ruchu 
a gastronomie, s. r. o. 

Masarykova 
1355/12, 678 01 

Blansko 
25346407 

Mezigenerační klub SŠ 
cestovního ruchu a 
gastronomie, s. r. o. 

60.000 Kč 

Soukromá základní umělecká 
škola Blansko, spol. s r. o. 

Hybešova 240/1, 678 
01 Blansko 

25329529 

Celoroční činnost 
folklorních souborů 
Drahan a Drahánek 

Blansko 

36.000 Kč 

Ulita Blansko, z. s. 
B. Němcové 

2431/2A, 678 01 
Blansko 

62077589 
Celoroční činnost Ulity 

2023 
58.000 Kč 

Moravský rybářský svaz, z. s., 
pobočný spolek 

Mlýnská 2312/25, 
678 01  Blansko 

00546712 

Kroužek mladých 
rybářů při Moravském 
rybářském svazu, z. s., 

pobočném spolku 
Blansko 

56.000 Kč 

Umělecké centrum ART-TEP, 
spolek 

Křížkovského 
1282/25, 678 01  

Blansko 
02105292 

Podpora uměleckého 
vzdělávání dětí, 

mládeže a 
dospívajících v regionu 

Blansko 

13.000 Kč 

 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit vzor veřejnoprávní smlouvy pro poskytnutí dotací 
v oblasti kultury a zájmové činnosti (2. pilíř) účinnou od 25. dubna 2023 pro dotace, u nichž 
je rozhodnutí o jejich poskytnutí dle zákona o obcích v kompetenci zastupitelstva. 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí dotací z rozpočtu města Blansko na rok 
2023 v souladu s vyhlášeným Dotačním programem „Podpora kultury a zájmové činnosti ve 
městě Blansko pro rok 2023“ (2. pilíř) za podmínek vzorové smlouvy schválené 
Zastupitelstvem města Blansko na jeho 4. zasedání konaném dne 25.04.2023 usnesením č. 
...... následujícím subjektům takto: 
 

Název Adresa sídla IČO Účel Částka 

Ulita Blansko, z. s. 
B. Němcové 

2431/2A, 678 01 
Blansko 

62077589 
Muzika pro Karolínku 
2023 a koncerty na 

Ulitě 
33.300 Kč 



 

  3 / 5 

 

Live 4G, z. s. 
Komenského 

341/15, 678 01  
Blansko 

09884114 
Vzdělávací pořady 

Live 4G 
42.400 Kč 

Základní umělecká škola 
Blansko, příspěvková 

organizace 

Zámek 3/3, 678 01  
Blansko 

00380521 
Koncert k výročí 
skladatele Petra 

Skoumala 
25.000 Kč 

Základní umělecká škola 
Blansko, příspěvková 

organizace 

Zámek 3/3, 678 01  
Blansko 

00380521 Vánoční koncert 22.500 Kč 

 
Rada doporučuje zastupitelstvu neudělit dotaci v rámci dotačního řízení programu „Podpora 
kultury a zájmové činnosti ve městě Blansko na rok 2023“ těmto žadatelům:  
 

Název  Sídlo IČO 

Česká speleologická společnost, základní 
organizace 6-20 Moravský kras (1. pilíř) č. p. 317, 679 15 Lipovec 62077406 

KVLTVRA.BKA  z. s. (1. pilíř) Smetanova 6, 678 01 Blansko 07922671 

   

 
 
 
Přílohy: 
1. vzorová smlouva kultura_zaj._2. pilir 2023 ZM 
2. vypocty kultura 1.pilir_2023 
3. vypocty kultura 2.pilir_2023 
4. vzorová smlouva kultura_zaj.1. piliř 2023 ZM 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy pro poskytnutí dotací v oblasti 
kultury a zájmové činnosti (1. pilíř) účinnou od 25. dubna 2023 pro dotace, u nichž je 
rozhodnutí o jejich poskytnutí dle zákona o obcích v kompetenci zastupitelstva. 
2. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Blansko na rok 2023 v 
souladu s vyhlášeným Dotačním programem „Podpora kultury a zájmové činnosti ve městě 
Blansko pro rok 2023“ (1. pilíř) za podmínek vzorové smlouvy schválené Zastupitelstvem 
města Blansko na jeho 4. zasedání konaném dne 25.04.2023 usnesením č. ...... 
následujícím subjektům takto: 
 

Název Adresa sídla IČO Účel Částka 

Junák - český skaut, středisko 
Srdce na dlani Blansko, z. s. 

Růžová 128/3, 678 
01 Blansko 

16343671 Skautská činnost 90.000 Kč 

Junák - český skaut, středisko 
Světla Blansko, z. s. 

Růžová 948/5, 678 
01 Blansko 

71165240 

Podpora zájmové 
činnosti skautských 

oddílů střediska Světla 
Blansko v roce 2023 

90.000 Kč 

Junák - český skaut, středisko 
Labyrint Blansko, z. s. 

Komenského 
1053/13, 678 01 

Blansko 
14141591 

Skautské středisko 
Labyrint Blansko – 

zájmová činnosti v roce 
2023 

120.000 Kč 

Kolpingova rodina Blansko Komenského 341/15, 70874531 Zlaté české ručičky 203.000 Kč 



 

  4 / 5 

 

678 01 Blansko 

Mateřské centrum Veselý 
Paleček, z. s. 

K. J. Mašky 1413/2, 
678 01 Blansko 

22838015 Paleček jede! 350.000 Kč 

RASTISLAV Blansko, z. s. 
Dvorská 2099/2, 678 

01 Blansko 
62073541 

Koncertní činnost 
v roce 2023 

68.000 Kč 

Společnost katolického domu v 
Blansku, z. s. 

Komenského 341/15, 
678 01 Blansko 

47886552 
Kulturní a komunitní 
činnost Katolického 

domu 
72.000 Kč 

Spolek CIRCULUS 
Lažánky 81, 678 01 

Blansko 
75095181 

Provoz Spolku 
CIRCULUS 

34.000 Kč 

Střední škola cestovního ruchu 
a gastronomie, s. r. o. 

Masarykova 
1355/12, 678 01 

Blansko 
25346407 

Mezigenerační klub SŠ 
cestovního ruchu a 
gastronomie, s. r. o. 

60.000 Kč 

Soukromá základní umělecká 
škola Blansko, spol. s r. o. 

Hybešova 240/1, 678 
01 Blansko 

25329529 

Celoroční činnost 
folklorních souborů 
Drahan a Drahánek 

Blansko 

36.000 Kč 

Ulita Blansko, z. s. 
B. Němcové 

2431/2A, 678 01 
Blansko 

62077589 
Celoroční činnost Ulity 

2023 
58.000 Kč 

Moravský rybářský svaz, z. s., 
pobočný spolek 

Mlýnská 2312/25, 
678 01  Blansko 

00546712 

Kroužek mladých 
rybářů při Moravském 

rybářském svazu, z. s., 
pobočném spolku 

Blansko 

56.000 Kč 

Umělecké centrum ART-TEP, 
spolek 

Křížkovského 
1282/25, 678 01  

Blansko 
02105292 

Podpora uměleckého 
vzdělávání dětí, 

mládeže a 
dospívajících v regionu 

Blansko 

13.000 Kč 

 
 
 
 
3. Zastupitelstvo rozhodlo neudělit dotaci v rámci dotačního řízení programu „Podpora 
kultury a zájmové činnosti ve městě Blansko na rok 2023“ těmto žadatelům:  
 

Název  Sídlo IČO 

Česká speleologická společnost, základní 
organizace 6-20 Moravský kras (1. pilíř) č. p. 317, 679 15 Lipovec 62077406 

KVLTVRA.BKA  z. s. (1. pilíř) Smetanova 6, 678 01 Blansko 07922671 

   

 
4. Zastupitelstvo schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy pro poskytnutí dotací v oblasti 
kultury a zájmové činnosti (2. pilíř) účinnou od 25. dubna 2023 pro dotace, u nichž je 
rozhodnutí o jejich poskytnutí dle zákona o obcích v kompetenci zastupitelstva. 
5. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Blansko na rok 2023 v 
souladu s vyhlášeným Dotačním programem „Podpora kultury a zájmové činnosti ve městě 
Blansko pro rok 2023“ (2. pilíř) za podmínek vzorové smlouvy schválené Zastupitelstvem 
města Blansko na jeho 4. zasedání konaném dne 25.04.2023 usnesením č. ...... 
následujícím subjektům takto: 
 



 

  5 / 5 

 

Název Adresa sídla IČO Účel Částka 

Ulita Blansko, z. s. 
B. Němcové 

2431/2A, 678 01 
Blansko 

62077589 
Muzika pro Karolínku 
2023 a koncerty na 

Ulitě 
33.300 Kč 

Live 4G, z. s. 
Komenského 

341/15, 678 01  
Blansko 

09884114 
Vzdělávací pořady 

Live 4G 
42.400 Kč 

Základní umělecká škola 
Blansko, příspěvková 

organizace 

Zámek 3/3, 678 01  
Blansko 

00380521 
Koncert k výročí 
skladatele Petra 

Skoumala 
25.000 Kč 

Základní umělecká škola 
Blansko, příspěvková 

organizace 

Zámek 3/3, 678 01  
Blansko 

00380521 Vánoční koncert 22.500 Kč 

 
 
 
V Blansku dne 12.04.2023 
 
Zpracoval: Marcela Horáková 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



1

č. 2023/00xxxx/xxxx/xx

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE V OBLASTI KULTURY A ZÁJMOVÉ ČINNOSTI

Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO
(vzor)

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
název: město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČ0: 00279943
DIČ: CZ00279943
jednající ……………………….., starostou
bankovní spojení: Komerční banka, a. s., pobočka Blansko
číslo účtu:

kontaktní osoba: Marcela Horáková
tel:
e-mail:
dále jen „poskytovatel“

a

Příjemce:
Název:
sídlo:
IČO:
DIČ:
plátce DPH:
zápis ve veřejném rejstříku:
zastoupený:
bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „příjemce“

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů“), dle ustanovení 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU
O POSKYTNUTÍ DOTACE V OBLASTI KULTURY A ZÁJMOVÉ ČINNOSTI

Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO



2 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE 
 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na realizaci 

projektu  ………………………………. (dále jen „Projekt“), evidovaného pod č. j. ……(dále 
jen „Žádost o dotaci“) v souladu s „Metodikou pro poskytování dotací v oblasti kultury a 
zájmové činnosti – verze č. 3“ (dále jen „Metodika“) schválenou Zastupitelstvem města 
Blansko na 5. zasedání konaném dne 10. 09. 2019 usnesením č. 24, která je zveřejněna 
na www.blansko.cz a vyhlášeným dotačním programem „Podpora kultury a zájmové 
činnosti ve městě Blansko pro rok xxxx“. 

 
2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 

tohoto článku, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
III. 

VÝŠE DOTACE 
 
1. Příjemci je poskytovaná dotace ve výši …….Kč (slovy:  ………………….korun českých) na 

realizaci Projektu uvedeného v čl. II odst. 1 této smlouvy, což činí …. % ze základu pro 
stanovení výše dotace.  

 
2. Základ pro stanovení výše dotace, tj. souhrn předpokládaných výdajů na realizaci Projektu 

činí …………. Kč. 
 
3. Pokud skutečné uznatelné výdaje Projektu překročí výši dotace, uhradí příjemce částku 

tohoto překročení z jiných zdrojů. 
 
4. Pokud budou skutečné výdaje Projektu nižší než předpokládaná výše nákladů uvedená v 

Žádosti o dotaci, je příjemce povinen vrátit poskytovateli finanční prostředky dotace tak, 
aby konečný podíl dotace na celkových výdajích nepřesáhl 50%/ var.70 % skutečných 
nákladů Projektu, a to způsobem a v termínu určeném pro předložení závěrečné zprávy a 
finančního vyúčtování dotace v čl. VI této smlouvy. 

 
 

IV. 
ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 
 
2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
 
3. Výše uvedený termín je pro poskytovatele závazný pouze v případě plné spolupráce 

příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním 
orgánem, poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu, apod. 

 
 

V. 
PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat do …….. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 

uznatelných výdajů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby (např. 
dodavatele zboží či služeb). 



3 

 
2. Uznatelné výdaje Projektu musí vzniknout v době od …………do dne uvedeného v odst. 1. 

tohoto článku. 
 
3. Uznatelnými výdaji Projektu jsou: 

a) pronájem prostor a technického zařízení pro jednorázovou akci 
b) půjčovné rekvizit a kostýmů 
c) propagace 
d) osobní náklady vyplývající ze smluv o dílo s externími vystupujícími soubory a externími 

účinkujícími na akci nebo jiných smluvních vztahů včetně nákupu souvisejících aktivit 
formou služby 

e) dopravné 
f) v případě výstav náklady spojené s transportem a instalací exponátů 
g) vydání publikací v případě jejich tematické souvislosti s městem 
h) nákup spotřebního materiálu 
i) nákup cen do soutěží, kdy jednotlivá cena nesmí přesáhnout částku 500,-- Kč. 
 
 

4. Pokud příjemce: 
a) je plátcem DPH nebo se jím stane v průběhu realizace Projektu, tj. do data uvedeného 

v odst. 1 tohoto článku nebo po ukončení realizace Projektu, ale do data uvedeného v čl. 
VI odst. 1, a vznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění 
odpočtu DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“), uvede všechny 
uznatelné výdaje bez daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným 
výdajem), 

b) je plátcem DPH a nevznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na 
odpočet DPH na vstupu, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 

c) není plátcem DPH, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se 
ke konkrétním  uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným 
výdajem), 

d) není plátcem DPH, ale stane se jím po datu uvedeném v odst. 1 tohoto článku a vznikne 
mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění odpočtu DPH na 
vstupu podle  zákona  o dani z přidané hodnoty, je povinen do 30 dnů od data 
registrace plátce DPH předložit poskytovateli novou závěrečnou zprávu a finanční 
vyúčtování dotace a uvést všechny uznatelné výdaje Projektu bez daně z přidané 
hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem). 

 
5.  Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví v souladu s obecně závaznými předpisy, zejména 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů bylo příjemcem vedeno 
odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené dotace a aby účetnictví 
ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným způsobem a tak, aby věrně 
zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci získanou od poskytovatele nelze 
převádět do následujícího roku. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení 
originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením „hrazeno z dotace 
města Blansko (kultura) ve výši ….... Kč“. 
 
6. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. II odst. 1 této smlouvy. 
 
7.  Příjemce je povinen minimálně 14 dní před plánovanou veřejnou prezentací informovat 
o akci poskytovatele s uvedením základních údajů – termín, místo a čas konání, stručný popis 
akce, cílová skupina, a to elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko – 
https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-dotace - formulář pro nahlášení akce 
z dotací. V případě, že příjemce  nesplní minimální počet veřejných prezentací, ke kterým se 



4

v Žádosti o dotaci zavázal, je povinen vrátit dotaci v plné výši zpět poskytovateli.

8. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly
při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně oznámit
poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít
za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem, změnu
statutárního orgánu příjemce, apod.

9. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo
k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory
u příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory v
režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených příslušnou
legislativou.

10. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující
podkladové materiály:
− žádost o dotaci včetně povinných příloh,
− tuto smlouvu,
− originály dokladů prokazujících čerpání dotace,
− dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána,
− závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace.

− zprávu a finanční vyúčtování dotace.

VI.
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY

1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do ………..závěrečnou zprávu
dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva dotace doručena poskytovateli,
nepostačuje předání k poštovnímu doručení.

2. Závěrečná zpráva musí obsahovat: finanční vyúčtování, zhodnocení Projektu
s fotodokumentací a informace o publicitě. Formulář Finanční vyúčtování se podává
elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko –
https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace . Po přihlášení se k účtu si příjemce vybere
formulář Finanční vyúčtování dotace města Blansko, vyplní povinné údaje a v elektronické
podobě odešle. Po odeslání vyúčtování se na formuláři vygeneruje specifický identifikační
kód. Vyúčtování opatřené tímto identifikačním kódem se vytiskne, podepíše, doplní o
povinné přílohy a kompletní závěrečnou zprávu v listinné podobě svázané v jeden celek
doručí na podatelnu Městského úřadu Blansko. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu,
neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Součástí
finančního vyúčtování dotace je prokázání spolufinancování Projektu ze strany příjemce.
Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších
dokladů prokazujících výdaje na realizaci Projektu. Příjemce doloží finanční vyúčtování do
výše přidělené dotace také kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů
prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů, výpisů z
bankovního účtu apod.).

3. Nedočerpané finanční prostředk příjemce nejpozději do 31.12. příslušného
roku na účet poskytovatele č. . Pokud příjemce zjistí nedočerpání při
vyúčtování, vrát dky nejpozději dnem podání vyúčtování na účet
poskytovatele č. . Pokud dojde k přečerpání stanovené procentuální
výše dotace vzhledem k celkovým výdajům projektu, je příjemce povinen příslušný r
vrátit nejpozději ke dni předložení vyúčtování na účet poskytovatele č.



5

Současně se zasláním vratky dotace nebo její části zpět na účet Města
Blansko, zašle příjemce dotace poskytovateli (kontaktní osobě poskytovatele uvedené v čl.
I této smlouvy) písemné oznámení podepsané statutárním orgánem, ve kterém uvede
důvod vrácení prostředků, účel, na který byla finanční podpora poskytnuta, číslo účtu plátce,
číslo účtu příjemce a symboly platby.

4. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně
nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od
doručení písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci
ve výzvě sdělí.

5. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve
prospěch bankovního účtu poskytovatele.

VII.
KONTROLA UŽITÍ DOTACE

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky
dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto
smlouvou.

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem.
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce a dokladů prokazujících stav členské
základny. V případě zjištění nesrovnalostí v primární dokumentaci příjemce a podkladech
předkládaných příjemcem poskytovateli, bude poskytovatel požadovat vrácení celé dotace
zpět.

4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly.

5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení
kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání
dotace.

VIII.
SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY

1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem
uvedeným v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou,
nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení
rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů provést do rozpočtu poskytovatele odvod,
který bude odpovídat částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, včetně
možného penále.

2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI odst. 1 této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je
považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 zákona
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě tohoto méně závažného
porušení povinnosti se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví v nižší výši, a to
dle následujícího procentního rozmezí:



6 

a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 
b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 
 
3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí. 
 
2. Poskytovatel je oprávněn  tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

− použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
− nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
− neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
− uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 
3.  Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději  ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na 
základě této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který 
poskytovatel příjemci sdělí. 

 
var. pro případ, kdy bude poskytována dotace v režimu veřejné podpory de minimis 

X.  
PODPORA DE MINIMIS 

 
1. Příjemce prohlašuje, že byl seznámen s podmínkami podpory malého rozsahu - de minimis 

http://www.uohs.cz/cs/verejna-podpora/podpora-de-minimis.html a bere na vědomí, že ke 
dni účinnosti této smlouvy se stane příjemcem podpory malého rozsahu, tzn. podpory „de 
minimis“ dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis uveřejněného v 
Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 24.12.2013, a to v případě, že bude 
splňovat podmínky pro poskytnutí této podpory.  

 
2. Příjemce předložil čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis. 
 
3. Podporou malého rozsahu je celá částka poskytnuté dotace. Přesnou výši poskytnuté 

podpory v EUR poskytovatel příjemci písemně sdělí bez zbytečného odkladu po zápisu 
veřejné podpory do centrálního registru podpor de minimis.  

 
4. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatných podniků v období 3 let od nabytí 

účinnosti této smlouvy je příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat 
poskytovatele a sdělit mu, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit 



7 

v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
 
5. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je povinen zapsat poskytnutí podpory de minimis 

do centrálního registru podpor de minimis ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne poskytnutí 
podpory a zavazuje se mu k tomu poskytnout včasnou součinnost (poskytnutí podkladů, 
účast na jednáních apod.). V případě nedodržení této povinnosti odpovídá příjemce za 
škodu, která v této souvislosti poskytovateli vznikne.  

 
X./var. XI.  

(číslo článku podle toho, zda bude využit čl. X. o podpoře de minimis) 
 

USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 
 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 
oprávněna kontaktní osoba uvedená v čl. I smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti či účinnosti 
této smlouvy.  

 
2. Při realizaci Projektu, na který byla poskytnuta dotace, je příjemce povinen uvádět na 

příslušných místech (propagační materiály, plakáty, pozvánky apod.) slogan: „Činnost/akci 
spolufinancuje + logo města“, v případě malých propagačních materiálů pouze samostatně 
logo města (https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-dotace). Příjemce 
dotace je dále povinen přímo na akcích financovaných na základě této dotační smlouvy 
zajistit viditelné označení města Blansko jako sponzora. Konkrétní způsob prezentace 
(banner, reklamní vlajka, billboard aj.) je příjemce dotace povinen v dostatečném předstihu 
projednat v Informační kanceláři Blanka, resp. odboru vnějších vztahů MěÚ Blansko (dále 
souhrnně jako „OVV“), kontakt: infocentrum@blansko.cz, tel. č. 516 775 185, kde lze 
propagační nástroje zapůjčit. K závěrečnému vyúčtování je příjemce dotace povinen 
doložit fotografii z průběhu akce, z níž bude doložitelné splnění propagační povinnosti výše 
uvedené, nebo písemné vyjádření z OVV, které potvrdí, že prezentace na této konkrétní 
akci není nutná. 

 
 
3. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy, 

zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných údajů zajistí poskytovatel nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy. 
/Var. kde je jisté, že zveřejnění nebude: Tato smlouva nepodléhá povinnému uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, a to s ohledem na ust. §  3 odst. 2 písm. …..) zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce 
bere na vědomí, že v souladu se zvláštními právními předpisy (zejména se zákonem o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů) může být zveřejněn jeho název 
(jména, příjmení), sídlo (bydliště) a výše poskytnuté dotace, případně další údaje.  

 
4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran./ var. Smlouva 

nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

 
5. Var. pro smlouvu s fyzickou osobou: Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel zpracovává 

v nezbytně nutném rozsahu jeho osobní údaje  v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem 



8 

provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 
 

6. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si 
smlouvu před jejím podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a 
svobodné vůle po pečlivém zvážení všech okolností. 

 
7. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové číslo 
účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 
8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží 1 výtisk, příjemce 

1 výtisk. 
 
9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
10. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 
 

XI. var. XII.  
(číslo článku podle toho, zda bude využit čl. X. o podpoře de minimis) 

 
DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), 

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 
 

 
Poskytnutí dotace za podmínek této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém 
xx. zasedání konaném dne xx. xx. xxxx usnesením číslo xx. 
 
 
 
 
V Blansku dne ……………… V Blansku dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------------ -------------------------------------- 

  město Blansko                                                 
      

  starosta   
  poskytovatel  příjemce 
 
 
 



1

č. 2023/00xxxx/xxxx/xx

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE V OBLASTI KULTURY A ZÁJMOVÉ ČINNOSTI

Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO
(vzor)

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
název: město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČ0: 00279943
DIČ: CZ00279943
jednající ……………………….., starostou
bankovní spojení: pobočka Blansko
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „poskytovatel“

a

Příjemce:
Název:
sídlo:
IČO:
DIČ:
plátce DPH:
zápis ve veřejném rejstříku:
zastoupený:
bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „příjemce“

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů“), dle ustanovení § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU
O POSKYTNUTÍ DOTACE V OBLASTI KULTURY A ZÁJMOVÉ ČINNOSTI

Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO



2 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE 
 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na realizaci 

projektu  ………………………………. (dále jen „Projekt“), evidovaného pod čj. ……(dále 
jen „Žádost o dotaci“) v souladu s „Metodikou pro poskytování dotací v oblasti kultury a 
zájmové činnosti – verze č. 3“ (dále jen „Metodika“) schválenou Zastupitelstvem města 
Blansko na 5. zasedání konaném dne 10.09.2019 usnesením č. 24, která je zveřejněna na 
www.blansko.cz a vyhlášeným dotačním programem „Podpora kultury a zájmové činnosti 
ve městě Blansko pro rok xxxx“. 

 
2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 

tohoto článku, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
 

III. 
VÝŠE DOTACE 

 
1. Příjemci je poskytovaná dotace ve výši …….Kč (slovy:  ………………….korun českých) na 

realizaci Projektu uvedeného v čl. II odst. 1 této smlouvy, což činí …. % ze základu pro 
stanovení výše dotace.  

 
2. Základ pro stanovení výše dotace, tj. souhrn předpokládaných výdajů na realizaci Projektu 

činí …………. Kč. 
 
3. Pokud skutečné uznatelné výdaje Projektu překročí výši dotace, uhradí příjemce částku 

tohoto překročení z jiných zdrojů. 
 
4. Pokud budou skutečné výdaje Projektu nižší než předpokládaná výše výdajů  uvedená v 

Žádosti o dotaci, je příjemce povinen vrátit poskytovateli finanční prostředky dotace tak, 
aby konečný podíl dotace na celkových výdajích nepřesáhl 70 % skutečných výdajů 
Projektu, a to způsobem a v termínu určeném pro předložení závěrečné zprávy a 
finančního vyúčtování dotace v čl. VI. této smlouvy. 

 
 

IV. 
ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I. této smlouvy do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 
 
2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
 
3. Výše uvedený termín je pro poskytovatele závazný pouze v případě plné spolupráce 

příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním 
orgánem, poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu apod. 

 
 

V. 
PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat do …….. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 

uznatelných výdajů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby (např. 



3 

dodavatele zboží či  služeb ). 
 
2. Uznatelné výdaje Projektu musí vzniknout v době od …………do dne uvedeného v odst. 1. 

tohoto článku. 
 
3. Uznatelnými výdaji Projektu jsou: 
 

a) provozní náklady (zejména energie, nájemné v příjemcem pravidelně užívaných 
prostorách) 

b) půjčovné rekvizit a kostýmů 
c) nákup spotřebního materiálu 
d) nákup drobného dlouhodobého hmotného majetku 
e) propagace 
f) dopravné 
 
 

4. Pokud příjemce: 
a) je plátcem DPH nebo se jím stane v průběhu realizace Projektu, tj. do data uvedeného 

v odst. 1 tohoto článku nebo po ukončení realizace Projektu, ale do data uvedeného v čl. 
VI. odst. 1, a vznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění 
odpočtu DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“), uvede všechny 
uznatelné výdaje bez daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným 
výdajem), 

b) je plátcem DPH a nevznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na 
odpočet DPH na vstupu, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 

c) není plátcem DPH, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se 
ke konkrétním  uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným 
výdajem), 

d) není plátcem DPH, ale stane se jím po datu uvedeném v odst. 1 tohoto článku a vznikne 
mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění odpočtu DPH na 
vstupu podle zákona o dani z přidané hodnoty, je povinen do 30 dnů od data registrace 
plátce DPH předložit poskytovateli novou závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování 
dotace a uvést všechny uznatelné výdaje Projektu bez daně z přidané hodnoty (DPH 
není pro příjemce uznatelným výdajem). 

 
5. Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví bylo v souladu s obecně závaznými předpisy, 
zejména zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a bylo 
příjemcem vedeno odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené dotace a 
aby účetnictví ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným způsobem a tak, aby 
věrně zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci získanou od poskytovatele 
nelze převádět do následujícího roku. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení 
originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením „hrazeno z dotace 
města Blansko (kultura) ve výši ….... Kč“. 
 
6. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. II. odst. 1 této smlouvy. 
 
7. Příjemce je povinen minimálně 14 dní před plánovanou veřejnou prezentací informovat 
o akci poskytovatele s uvedením základních údajů – termín, místo a čas konání, stručný popis 
akce, cílová skupina, a to elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko – 
https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-dotace formulář pro nahlášení akce 
z dotací. V případě, že příjemce nesplní minimální počet veřejných prezentací, ke kterým se v 
Žádosti o dotaci zavázal, je povinen vrátit dotaci v plné výši zpět poskytovateli.  

 



4

8. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly
při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně oznámit
poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít
za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem, změnu
statutárního orgánu příjemce apod.

9. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo
k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory
u příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory v
režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených příslušnou
legislativou.

10. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující
podkladové materiály:
− žádost o dotaci včetně povinných příloh,
− tuto smlouvu,
− originály dokladů prokazujících čerpání dotace,
− dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána,
− závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace.

VI.
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY

1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do ………..závěrečnou zprávu
dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva dotace doručena poskytovateli,
nepostačuje předání k poštovnímu doručení.

2. Závěrečná zpráva musí obsahovat: finanční vyúčtování, zhodnocení Projektu
s fotodokumentací a informace o publicitě. Formulář Finanční vyúčtování se podává
elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko –
https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace. Po přihlášení se k účtu si příjemce vybere
formulář Finanční vyúčtování dotace města Blansko, vyplní povinné údaje a v elektronické
podobě odešle. Po odeslání vyúčtování se na formuláři vygeneruje specifický identifikační
kód. Vyúčtování opatřené tímto identifikačním kódem se vytiskne, podepíše, doplní o
povinné přílohy a kompletní závěrečnou zprávu v listinné podobě svázané v jeden celek
doručí na podatelnu Městského úřadu Blansko. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu,
neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Součástí
finančního vyúčtování dotace je prokázání spolufinancování Projektu ze strany příjemce.
Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších
dokladů prokazujících výdaje na realizaci Projektu. Příjemce doloží finanční vyúčtování do
výše přidělené dotace také kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů
prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů, výpisů z
bankovního účtu apod.).

3. Nedočerpané finanční prostředky dotace vrátí příjemce nejpozději do 31.12. příslušného
roku na účet poskytovatele č. Pokud příjemce zjistí nedočerpání při
vyúčtování, vrátí dky nejpozději dnem podání vyúčtování na účet
poskytovatele č. Pokud dojde k přečerpání stanovené procentuální
výše dotace vzhledem k celkovým výdajům projektu , je příjemce povinen příslušný rozdíl

ke dni předložení vyúčtování na účet poskytovatele č.
Současně se zasláním vratky dotace nebo její části zpět na účet m

Blansko, zašle příjemce dotace poskytovateli (kontaktní osobě poskytovatele uvedené v čl.
I. této smlouvy) písemné oznámení podepsané statutárním orgánem, ve kterém uvede
důvod vrácení prostředků, účel, na který byla finanční podpora poskytnuta, číslo účtu plátce,



5 

číslo účtu příjemce a symboly platby. 
 
4. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně 

nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od 
doručení písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci 
ve výzvě sdělí. 

 
5. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
 

VII. 
KONTROLA UŽITÍ DOTACE 

 
1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 
2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky 

dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto 
smlouvou. 

 
3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem. 

Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním 
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce a dokladů prokazujících stav členské 
základny. V případě zjištění nesrovnalostí v primární dokumentaci příjemce a podkladech 
předkládaných příjemcem poskytovateli, bude poskytovatel požadovat vrácení celé dotace 
zpět. 

 
4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly. 
 
5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení 

kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní 
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních 
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání 
dotace. 

 
 

VIII. 
SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY 

 
1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem 

uvedeným v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou, 
nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto 
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení 
rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů provést do rozpočtu poskytovatele odvod, 
který bude odpovídat částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, včetně 
možného penále. 

 
2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI. odst. 1  této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je 

považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 zákona 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě tohoto méně závažného 
porušení povinnosti se odvod za porušení rozpočtové kázně stanoví v nižší výši, a to dle 
následujícího procentního rozmezí: 

a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 
b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 



6 

 
3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí. 
 
2. Poskytovatel je oprávněn  tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

− použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
− nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
− neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
− uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 
3.  Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději  ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na 
základě této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který 
poskytovatel příjemci sdělí. 

 
var. pro případ, kdy bude poskytována dotace v režimu veřejné podpory de minimis 

X.  
PODPORA DE MINIMIS 

 
1. Příjemce prohlašuje, že byl seznámen s podmínkami podpory malého rozsahu - de minimis 

http://www.uohs.cz/cs/verejna-podpora/podpora-de-minimis.html a bere na vědomí, že ke 
dni účinnosti této smlouvy se stane příjemcem podpory malého rozsahu, tzn. podpory „de 
minimis“ dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis uveřejněného v 
Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 24.12.2013, a to v případě, že bude 
splňovat podmínky pro poskytnutí této podpory.  

 
2. Příjemce předložil čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis. 
 
3. Podporou malého rozsahu je celá částka poskytnuté dotace. Přesnou výši poskytnuté 

podpory v EUR poskytovatel příjemci písemně sdělí bez zbytečného odkladu po zápisu 
veřejné podpory do centrálního registru podpor de minimis.  

 
4. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatných podniků v období 3 let od nabytí 

účinnosti této smlouvy je příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat 
poskytovatele a sdělit mu, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit 
v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 

 



7 

5. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je povinen zapsat poskytnutí podpory de minimis 
do centrálního registru podpor de minimis ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne poskytnutí 
podpory a zavazuje se mu k tomu poskytnout včasnou součinnost (poskytnutí podkladů, 
účast na jednáních apod.). V případě nedodržení této povinnosti odpovídá příjemce za 
škodu, která v této souvislosti poskytovateli vznikne.  

 
X./var. XI.  

(číslo článku podle toho, zda bude využit čl. X. o podpoře de minimis) 
 

USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 
 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 
oprávněna kontaktní osoba uvedená v čl. I. smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti či účinnosti 
této smlouvy. 
 

2. Při realizaci Projektu, na který byla poskytnuta dotace, je příjemce povinen uvádět na 
příslušných místech (propagační materiály, plakáty, pozvánky apod.) slogan: „Činnost/akci 
spolufinancuje + logo města“, v případě malých propagačních materiálů pouze samostatně 
logo města (https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-dotace). Příjemce 
dotace je dále povinen přímo na akcích financovaných na základě této dotační smlouvy 
zajistit viditelné označení města Blansko jako sponzora. Konkrétní způsob prezentace 
(banner, reklamní vlajka, billboard aj.) je příjemce dotace povinen v dostatečném předstihu 
projednat v Informační kanceláři Blanka, resp. odboru vnějších vztahů MěÚ Blansko (dále 
souhrnně jako „OVV“), kontakt: infocentrum@blansko.cz, tel. č. 516 775 185, kde lze 
propagační nástroje zapůjčit. K závěrečnému vyúčtování je příjemce dotace povinen 
doložit fotografii z průběhu akce, z níž bude doložitelné splnění propagační povinnosti výše 
uvedené, nebo písemné vyjádření z OVV, které potvrdí, že prezentace na této konkrétní 
akci není nutná. 

 
 
3. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy, 

zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných údajů zajistí poskytovatel nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy. 
/Var. kde je jisté, že zveřejnění nebude: Tato smlouva nepodléhá povinnému uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, a to s ohledem na ust. §  3 odst. 2 písm. …..) zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce 
bere na vědomí, že v souladu se zvláštními právními předpisy (zejména se zákonem o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů) může být zveřejněn jeho název 
(jména, příjmení), sídlo (bydliště) a výše poskytnuté dotace, případně další údaje.  

 
4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran./ var. Smlouva 

nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

 
5. Var. pro smlouvu s fyzickou osobou: Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel zpracovává 

v nezbytně nutném rozsahu jeho osobní údaje  v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem 
provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 



8 

 
 

6. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si 
smlouvu před jejím podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a 
svobodné vůle po pečlivém zvážení všech okolností. 

 
7. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové číslo 
účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 
8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží 1 výtisk, příjemce 

1 výtisk. 
 
9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
10. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 
 

XI. var. XII.  
(číslo článku podle toho, zda bude využit čl. X. o podpoře de minimis) 

 
DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), 

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 

Poskytnutí dotace za podmínek této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém 
xx. zasedání konaném dne xx. xx. xxxx usnesením číslo xx. 
 
 
 
 
 
V Blansku dne ……………… V Blansku dne ……………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------------ -------------------------------------- 

  město Blansko                                                 
     

  starosta   
  poskytovatel  příjemce 
 
 
 



Dotace KULTURA A ZÁJMOVÁ ČINNOST 1. PILÍŘ pro rok 2023

Takto označené subjekty získaly plnou výši jimi požadované dotace.

Návrh na řazeni, ne os nuti nebo změnu dotace:

‚Šiokový klub Blansko. Z. S.

~o 2, kolo:
e3. kolo:

to 4. kolo:

317 766 Kč
77298 Kč

V roce 2022

21 000 Kč
80 000 Kč

72 600 Kč
50 000 Kč
14000 Kč

204 000 Kč

37 400 Kč

24 000 Kč
76 000 Kč

52 000 Kč
75 000 Kč

45 000 Kč
39 000 Kč

nežádali
30 000 Kč
84 000 Kč
54 000 Kč

29 000 Kč

nežádali
45 000 Kč
68 000 Kč

151 000 Kč
1251000

3.
4.
5.
6.

7.

8.
9.

10.
11.

12.
13.

14.
15.
16.
17.

18.

19.
20.
21.

24.

NAVRŽENÁ ČÁSTKA
Z toho Z toe - Požadavek Počet veřejných Prospěšnostičo Název subjektu Adresa sidla Účel Počet členu . DLE MODELOVEHO Náklady ze žádosti

mia ez dospěly vYPoČTu celkem prezentací projektu

70843040 Horizont Blansko, zs. Bezručova 1559/5, 67801 Blansko Zájmová činnost Horizontu Blansko 2023 51 39 28 000 KČ 28 000 KČ •~~o 40 000 KČ 5 2
16343671 Junák - Český skaut, středisko Srdce na dlani Blansko, z.s. Ružová 128/3, 67801 Blansko Skautská činnost 254 189 65 90 000 KČ 90 000 KČ 69% 130 000 Kč 5 2

71165240 Junák - Český skaut, středisko Světla Blansko, z,s. Ružová 948/5, 678 01 Blansko Podpora zálmové činnosti skautkých oddílu střediska 367 300 67 90000Kč 90000KČ 69% 130000Kč 5 2Světla Blansko v roce 2023
9877452 -Junák - český skaut, středisko Fénix Blansko, z.s. Blansko, č. ev. 1883, 67801 Blansko Podpora zájmové činnosti skautkých oddílu střediska 112 84 28 50000 KČ 50 000 Kč 63% 80 000 Kč 5 2
922792@ Spolek pro agrosadařstvi Žižkova 1378/4, 678 01 Blansko Stromy ve veřejném prostou Blanenska 2023 34 5 29 17 000 KČ 24 000 Kč 69% 35 000 Kč 5 2

70874531 Kolpingova rodina Blansko Komenského 341/15, 678 01 Blansko Zlaté české ručičky 278 137 141 203 000 Kč 220 000 KČ 65% 340 000 Kč 5 2
Skautské středisko Labyrint Blansko - zájmová14141591 Junák - český skaut, středisko Labyrint Blansko, z. s Komenského 1053/13, 67801 Blansko 200 120 80 120 000 KČ 120 000 KČ 70% 172 000 Kč 5 2
činnost v roce 2023
Celoroční zájmová a kultumí činnost mateřského22750959 Mateřské a rodinné centrum HM, z.s. Horni Lhota 14, 67801 Blansko 103 48 55 24 000 Kč 24 000 KČ 69% 35 000 Kč 5 2
centra

22838015 i‘tateřské centrum Veselý Paleček, zs. K. J. Mašky 1413/2, 67801 Blansko Paleček jede! 557 325 232 350 000 Kč 350 000 KČ 70% 500 000 Kč 5 2

Kroužek mladých rybářu při Moravském rybářském546712 Moravský rybářský svaz, zs. pobočný spolek Blansko Mlýnská 23 12125, 678 0 I Blansko 189 179 10 56 000 KČ 56 000 Kč 70% 80 000 Kč 2 2
svazu, z. s., pobočném spolku Blansko

62073541 RASTISLAV Blansko, zs. Dvorská 2099/2, 67801 Blansko Koncertní činnost v roce 2023 100 42 58 68 000 Kč 240 000 KČ 70% 343 000 Kč 5 2

62075829 Římskokatolická farnost Blansko Komenského 48/14, Blansko 678 01 Prosociální výchova na základech křesťanské etiky 260 200 60 50 000 KČ 50 000 KČ 63% 80 000 Kč 4 2

65336615 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Těchov Těchov 83, 67801 Blansko Podpora činnosti mladých hasiču SDH Těchov 151 33 118 42 000 Kč 42 000 KČ ~6 60 000 Kč 3 2

62077716 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Dolní Lhota Dolní Lhota 217, 67801 Blansko Podpora činnosti kolektivu mladých hasiču SDH 135 21 114 20 000 Kč 20 000 KČ 69% 29 000 Kč 4 2
Dolni Lhota

65339037 SH čMS - Sbor dobrovolných hasičů Olešná Olešná 78, 678 01 Blansko Celoročni kulturní a zájmová činnost 59 31 28 35 000 KČ 49 000 KČ 70% 70 000 Kč 4 2
47886552 SpoleČnost katolického domu v Blansku, zs. Komenského 341/15, 678 01 Blansko Kultumí a komunitní činnost Katolického domu 151 137 72 000 KČ 130 000 KČ 62% 210 000 Kč 5 2
75095181 Spolek CIRCULUS Lažánky 81, 67801 Blansko Provoz Spolku CIRCULUS 46 24 22 34 000 KČ 70 000 KČ 70% 100 000 Kč 5 2

25346407 Střední škola cestovního ruchu a gastronomie, s.r.o. Masarykova 1355/12, 678 01 Blansko Mezigenerační klub SŠ cestovního uchu a 302 115 187 60000KČ 60000Kč 50% 120000Kč 4 1gastronomie, s.r.o.
Celoroční činnost Folklorních soubow Drahan a25329529 Soukromá základní umělecká škola Blansko, spoi. a r. o. Hybešova 240/1, 678 01 Blansko 44 29 15 36 000 Kč 84 000 KČ 70% 120 000 Kč 5 2
Drahánek Blansko

65269331 česká tábornická unie-TK Tuláci Blansko, p.s. Komenského 325/28, 67801 Blansko TK Tuláci Blansko 2023 54 15 37000 Kč 50000 KČ 31% 160000 Kč 4 2
62077589 ‘Juta Blansko, zs. B. Němcové 2431/2a, 67801 Blansko Celoroční činnost Ulity 2023 87 34 53 58 000 Kč 125 000 Kč ii~o 180 000 Kč 5 2

2105292 Umělecké centrum ART-TEP, spolek Křižkovského 1282/25, 67801 Blansko Podpora uměleckého vzděláváni děti, mládeže a 32 0 32 13 000 KČ 201 000 KČ 69% 290 000 Kč 5 2dospívajících v regionu Blansko
C ELKEM 3607 1 553 000 KČ 2 268 000,00 3 473 000,00

ICelkem k rozdělení: I I I 1 560 000 Kč1

IKoeficient mládeže I I I 2,51

Zbývá k rozděleni z duvodu zaokrouhlováni: 7 000 Kč
Zbývá k rozdělení po uplatnění sankcích
Zbývá k ponechání v rámci REZERVY: 7 000 KČ

Důvod: V sledek dotaČniho rizeni:

-.—- jedná se o sport vyřadit
(česká speleologická společnost, základní organizace 6-20 Moravský nemá sídlo na území města - podmínky
kras dotačního programu vyřadit

v žádosti uveden počet členu do 18 let, dle
stanov spolek muže mít pouze členy starší

umělecké centrum ART-TEP, spolek 18-ti let započítat pro dotační řízeni l2a.~spěle členy
prospěšnost projektu stanovena na 1 bod -

Střední škola cestovního wchu a gastronomie, s. r. o. přínos (požadavek minulé komise)
dotace nedosahuje minimální výše

KVLTVRA.BKA z. s. stanovené programem (10 tis. Kč) vyřadit



Dotace KULTURA A ZÁJMOVÁ ČINNOST 2. PILÍŘ pro rok 2023

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

Velikos Charak Ň~is ~ÍEoNAVRZENÁ ČÁST
Požadavek Nakiady ze t cílové ter kovo vý Dotace přidělená

OoiČo Název subjektu Sídlo Účel DLE MODELOVÉHO celkem žádosti skupin cílové st příflo v roce 2022

VÝPOČTU
y skupin p~j~ ~

FO Ivo Fajman 9. května 1184/23, 67801 Blansko Mezinárodnĺ setkání a výstava vozítek Velorex

12 000 KČ 12 000 KČ 60% 20 000 Kč 4 3 2 1 12 000 Kč

43420656 Dům dětí a mládeže Blansko, příspěvková organizace Údolní 1200/2, 678 01 Blansko Pekelné divadlo

14 000 Kč 14 000 KČ 70% 20 000 Kč 4 3 2 1 7 000 Kč

43420656 Dům dětí a mládeže Blansko, příspěvková organizace Údolnĺ 1200/2, 678 01 Blansko Čarodějnický slet

5 600 KČ 5 600 KČ 70% 8 000 Kč 3 3 2 1 5 000 Kč

70843040 Horizont Blansko, z.s. Bezručova 1559/5, 678 01 Blansko Večery s Kotlíkem klubový pořad 2023

14 000 KČ 14 000 KČ 70% 20 000 Kč 4 3 2 1 14 000 Kč

62075829 Římskokatolická farnost Blansko Komenského 48/14, Blansko 678 01 Cyklus mezigeneračních workshopu

17300K 30000Kč 67% 45000Kč 3 3 2 1 16500Kč

WAU 2023, 4. ročník dětské přehlídky dobrodružných70843040 Horizont Blansko, z.s. Bezručova 1559/5, 678 01 Blansko
prezentací

19200KČ 21000KČ 70% 30000Kč 2 5 2 1 18300Kč

Okem dobrodruha, 23. ročník soutěže70843040 Horizont Blansko, zs. Bezručova 1559/5, 67801 Blansko
neprofesionálních filmu

15 400 KČ 23 000 KČ 50% 46 000 Kč 4 3 0 1 14 700 Kč

25346407 Střední škola cestovního ruchu a gastronomie, s.r.o. Masarykova 1355/12, 678 01 Blansko Soutěžní festival Blanenský čtyřlístek

25 000 KČ 50 000 Kč 50% 100 000 Kč 7 3 2 1 23 800 Kč

43420656 Dům dětí a mládeže Blansko, příspěvková organizace Údolní 1200/2, 678 01 Blansko Otevírání cyklostezky - Jarní dětský víceboj

6 000 Kč 6 000 KČ 67% 9 000 Kč 2 5 2 1 nežádali

4551320 Muzeum Blanenska, příspěvková organizace Zámek 1/1, 678 01 Blansko Sokolská noc na zámku 2023

14000KČ 14000KČ 70% 20000Kč 1 5 2 1 14000Kč

09163905 Kudlibabka, z.s. Červený kopec 846/8a, Štýřice, 639 00 Brno Dvě slavnosti na kopci

16 000 KČ 16 000 KČ 64% 25 000 Kč 4 3 2 1 10 000 Kč

4551320 Muzeum Blanenska, příspěvková organizace Zámek 1/1, 67801 Blansko Advent na Blanenském zámku 2023

25 000 KČ 25 000 Kč 56% 45 000 Kč 6 5 2 1 25 000 Kč

49468308 Muzeum Blanenska, příspěvková organizace Zámek 1/1, 678 01 Blansko Vzpomínání na blanenskou sokolovnu

19 600 KČ 40 000 KČ 40% 100 000 Kč 6 3 0 1 nežádali

49468308 Regionální centrum Sport pro všechny Blansko, z. s. Poříčí 1534/12, 678 01 Blansko 35. ročník soutěže v POHYBOVÝCH SKLADBÁCH

20 000 Kč 20 000 KČ 57% 35 000 Kč 4 5 2 1 16 000 Kč

62075829 Římskokatolická farnost Blansko Komenského 48/14, Blansko 67801 Svatý Martin - doprovodný program k městské akci
“Vítání Sv. Martina

18 000 KČ 18 000 KČ 60% 30 000 Kč 7 3 2 1 12 800 Kč

65338928 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů KlepaČov Dlouhá 167, Klepačov, 678 01 Blansko Partyzánská stezka

7 700 KČ 7 700 KČ 64% 12 000 Kč 3 5 2 1 7 700 Kč

65338421 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů KlepaČov Dlouhá 167, Klepačov, 678 01 Blansko Hasičské odpoledne

21 000 Kč 21 000 Kč 69% 30 500 Kč 4 5 2 1 20 000 Kč

62075829 Římskokatolická farnost Blansko Komenského 48/14, Blansko 67801 Živý betlém

13000KČ 13000KČ 68% 19000Kč 6 3 2 1 nežádali

65338421 Mateřské centrum Veselý Paleček, z. s. K. J. Mašky 141 3/2, 67801 Blansko Mikuláš

10 000 KČ 10 000 KČ 50% 20 000 Kč 4 5 0 1 nežádali

65336615 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Těchov Těchov 83, 678 01 Blansko Pálení čarodějnic 2023

7 000 KČ 7 000 Kč 70% 10 000 Kč 4 3 2 1 5 600 Kč

65336615 SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Těchov Těchov 83, 678 01 Blansko Rozloučení s létem 2023

21 000 Kč 21 000 KČ 70% 30 000 Kč 5 3 2 1 20 200 Kč

Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých České Krakovská 1695/21, Nové Město (Praha 1), 29. ročník - festival Dny umění nevidomých65399447
republiky,zapsanýspolek 11000 Praha 10000KČ 10000Kč 67% 15000Kč 4 3 2 1 7000Kč

47886552 SpoleČnost katolického domu v Blansku, zs. Komenského 341/15, 678 01 Blansko FestKaťák

26 900 KČ 32 000 Kč 70% 46 000 Kč 6 5 2 1 25 700 Kč



Společnost katolického domu v Blansku, z.s. Komenského 341 /1 5, 67801 Blansko Muzika pro Karolínku
15 400 Kč 20 000 Kč 50%

Společnost katolického domu v Blansku, z.s. Komenského 341/1 5, 67801 Blansko Festival Už zas mužem
24 100 Kč 38 000 Kč 69%

I Spolek CIRCULUS Lažánky 81, 678 01 Blansko Tvořivý týden
13400KČ 22500Kč 50% 45000Kči

~poIek CIRCULUS Lažánky 81, 678 01 Blansko Cyklus pohádek pro děti
30 000 Kč 30 000 Kč 50% 60 000 KČi

třední škola cestovního ruchu a gastronomie, s.r.o. Masarykova 1355/12, 678 01 Blansko Organizace veřejných akcí v Centru sv. Martina
35 000 KČ 35 000 Kč 50% 70 000 Kč1

Základní umělecká škola Blansko, příspěvková organizace Zámek 3/3, 678 01 Blansko Koncert k výročí skladatele Petra Skoumala
25 000 KČ 66 500 Kč 70% 95 000 Kč1

ÚAMK - TRABANTKLUB BLANSKO Brněnská 476/26, 678 01 Blansko Mezinárodní setkání a výstava vozidel značky Trabant
v ans U 13000KČ 13000Kč 68% 19000Kč.

~ Ulita Blansko, z.s. B. Němcové 2431/2A, 678 01 Blansko Muzika pro Karolínku 2023 a koncerty na Ulitě
33300KČ 130000Kč 46% 280000Kč.

Ulita Blansko, z.s. B. Němcové 2431/2A, 678 01 Blansko Akce a seriály akcí 2023
38 000 KČ 38 000 Kč 69% 55 000 Kč.

~ Ulita Blansko, z.s. B. Němcové 2431/2A, 678 01 Blansko Otevřený turnaj a Mistrovství republiky v deskové hře

go Blansko2O23 17800KČ 50000Kč 45% 110 000 Kč1

‘ Jmělecké centrum ART-TEP Křižkovského 1282/25, 678 01 Blansko Indičtí tygři v Blansku
15000KČ 15000Kč 70% 21500Kč‘

Jmělecké centrum ART-TEP Křižkovského 1282/25, 678 01 Blansko Zažít Blansko jinak 2023
11500Kč 11500Kč 70%

adní umělecká škola Blansko, příspěvková organizace Zámek 3/3, 678 01 Blansko Vánoční koncert
22 500 KČ 66 500 Kč 70% 95 000 Kč.

TJ Sokol Lažánky, z. s. Lažánky 217, 678 01 Blansko Poznávání přírody
17300KČ 28000Kč 70% 40000Kčl

Skotákové Jana Těchov 72, 678 01 Blansko Hudební setkání
25 500 KČ 25 500 Kč 50% 51 000 Kč1

Skotákové Jana Těchov 72, 678 01 Blansko Aktivity pro děti a dospělé
22400KČ 22400Kč 70% 32 000 Kč1

Skotákové Jana Těchov 72, 678 01 Blansko Cyklus pro zvídavé posluchače
26500Kč 26500Kč 50% 53000Kč.

Live 4G, z.s. Komenského 341 /1 5, 67801 Blansko Vzdělávací pořady Live 4G
42400Kč 60000Kč 43% 140000Kč,

Komenského 341 /1 5, 67801 Blansko Večer chval Live 4G
28 900 KČ 43 000 Kč 69% 62 000 Kč1

Zámek 3/3, 678 01 Blansko ZOO Blansko
24 400 KČ 35 000 KČ 70% 50 000 Kč1

839 100,001

840 000 00

14 700 Kč

12 800 Kč

25 700 Kč

36 700 Kč

11 000 Kč

28 600 Kč

36 700 Kč

10 000 Kč

20 200 Kč

18 300 Kč

25 200 Kč

24 500 Kč

40400 Kč

36 700 Kč
Live 4G, z.s.

Základní umělecká škola Blansko, příspěvková organizace

CELKEM

Celkem k rozdělení:

Takto označené subjekty získaly plnou výši jimi požadované dotace.

Zbývá k rozdělení z alokace z duvodu zaokrouhlování:
Zbývá k rozdělení po sankcích:
Zbývá v ramci REZERVY:

Návrh na vyřazení, neposkytnutí nebo změnu dotace - -

Jana Skotáková, projekt Aktivity pro děti i dospělé
Soolečnost katolického domu. oroiekt Festival Už za mužem

900 Kč

900 KČ

2 125 510,00

uvedena cílová skupina-výlučně děti
_~y~~cíipvá skupina - výlučně děti

616800

Výsledek dotačního řízení

změněno na - pro všechny bez rozdílu
změněno na - pro všechny bez rozdílu

Pro 2. k. #######
Pro 3. k. #######
l~J7~~ 680
Pro5.ko O



 

  1 / 6 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
4. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 25.04.2023 
 
Věc: Programové dotace z oblasti sportu na rok 2023 

 
Na základě radou schváleného programu byla zveřejněna výzva k podání žádostí o dotaci v 
programu "Podpora sportu ve městě Blansko pro rok 2023". 
 
Bylo předloženo celkem 29 žádostí, žádost podaná provozovatelem městských sportovišť 
Službami Blansko, s.r.o. byla podaná jako individuální. Jeden žadatel (ČMF - SC BIKETRIAL 
CZECH, z. s.) nepodal v souladu s programem elektronickou žádost a v tištěné podobě bylo 
podání učiněno po termínu a jeden žadatel (Viola Špačková) žádost podala jako fyzická 
osoba podnikající dle ŽL, což je neoprávněný žadatel, protože program je vyhrazen pouze 
pro právnické osoby. 
 
Všechna ostatní podání byla uskutečněna bez věcných vad, k odstranění chyb 
administrativního charakteru byly žadatelé postupně vyzývání. 
 
V rezervě ponecháno z rozdělení 26 tis. Kč. 
 
V následující tabulce jsou uvedeni žadatelé, kterým navrhuje odd. ŠKOL neposkytnout dotaci 
nebo změnu: 
Návrh na vyřazení 
nebo neposkytnutí 
dotace: 

Důvod: Výsledek dotačního řízení: 

Tenis Blansko z.s. Nedosažení min. výše 
dotace 10.000 Kč. 

Neposkytnutí dotace z důvodu nedosažení na min.  
částku 10 tis. Kč potřebnou pro poskytnutí dotace  
se zachováním nároku na čerpání množstevních  
cen na sportovištích města. 

RC Blansko, z. s. Nedosažení min. výše 
dotace 10.000 Kč. 

Neposkytnutí dotace z důvodu nedosažení na min.  
částku 10 tis. Kč potřebnou pro poskytnutí dotace  
se zachováním nároku na čerpání množstevních  
cen na sportovištích města. 

Bowling Blansko, z.s. Nedosažení min. výše 
dotace 10.000 Kč. 

Neposkytnutí dotace z důvodu nedosažení na min.  
částku 10 tis. Kč potřebnou pro poskytnutí dotace  
se zachováním nároku na čerpání množstevních  
cen na sportovištích města. 

Kuželkářský klub 
Blansko 

Nedosažení min. výše 
dotace 10.000 Kč. 

Neposkytnutí dotace z důvodu nedosažení na min.  
částku 10 tis. Kč potřebnou pro poskytnutí dotace 
se zachováním nároku na čerpání množstevních  
cen na sportovištích města. 

Svaz tělěsně 
postižených v České 
republice z.s. okresní 
organizace Blansko 

Nedosažení min. výše 
dotace 10.000 Kč. 

Neposkytnutí dotace z důvodu nedosažení na min.  
částku 10 tis. Kč potřebnou pro poskytnutí dotace 
se zachováním nároku na čerpání množstevních  
cen na sportovištích města. 



 

  2 / 6 

 

ČMF - SC BIKETRIAL 
CZECH, z. s. 

Žádost nepodána v 
elektronické podobě, v 
listinné podobě podáno 
po termínu 

Neposkytnutí dotace z důvodu nedodržení termínu 
stanoveného pro podání žádosti. 

Špačková Viola Žádost podána za 
subjekt fyzická osoba 
podnikající dle ŽL 

Neposkytnutí dotace z důvodu neoprávněného 
žadatele - pouze právnické osoby 

Sportovní klub Horní 
Lhota 

Částka žádosti přesahuje 
maximální částku dotace 
70% předpokládaných 
nákladů 

Snížení požadované částky na provoz sportoviště 

Asociace futsalu 
Blansko z. s. 

Futsal se hraje výhradně 
ve sportovní hale Údolní, 
která jediná odpovídá 
předpisům svazu futsalu 

Snížení nákladovosti sportu na úroveň florbalu (ne 
nákladovost jako fotbal) 

 
Návrh na rozdělení dotace včetně návrhu na vyřazení a změnu byl předložen sportovní 
komisi. Komise návrh schválila. 
 
Rada na své shůzi dne 11. 04. 2023 přijala následující usnesení: 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit vzor veřejnoprávní smlouvy pro poskytování dotací 
v oblasti sportu účinnou od 25. dubna 2023 pro dotace, u nichž je rozhodnutí o jejich 
poskytnutí dle zákona o obcích v kompetenci zastupitelstva.  
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit poskytnutí dotací z rozpočtu města Blansko na rok 
2023 v souladu s vyhlášeným Dotačním programem pro rok 2023 „Podpora sportu ve městě 
Blansko“ za podmínek vzorové smlouvy schválené Zastupitelstvem města Blansko na jeho 4. 
zasedání konaném dne 25.04.2023 usnesením č. ….. následujícím subjektům takto: 

 

Název  Sídlo IČO Účel Částka v Kč 

TJ Asociace sportovních 
klubů Blansko, z. s. 

Mlýnská 1297/19, 678 01 
Blansko 

43420567 
Podpora 
tělovýchovné a 
sportovní činnosti TJ 

48.000 Kč 

Orel jednota Blansko 
Komenského 341/15, 678 
01 Blansko 

68729251 
Podpora 
tělovýchovné a 
sportovní činnosti 

282.000 Kč 

ACT leraK Blansko, z. s. 
Pražská 602/56, 678 01 
Blansko 

22904573 
Horská kola, atletika 
– zdravé děti 

119.000 Kč 

Basketbalový klub Blansko, 
z.s. 

Chelčického 1671/62, 678 
01 Blansko 

2020955 
Podpora sportování 
dětí v roce 2023 

41.000 Kč 

Blanenský Basketbalový Klub 
Blansko, z. s. 

Mahenova 951/10, 678 01 
Blansko 

26558637 

Podpora sportovní 
činnosti dětí a 
mládeže BBK 
Blansko v basketbale 
v roce 2023 

37.000 Kč 



 

  3 / 6 

 

Dynamiters Blansko HK z. s. 
Poříčí 2471/23, 678 01 
Blansko 

22872779 

Podpora 
výkonnostního 
hokeje Dynamiters 
Blansko HK 

62.000 Kč 

FK Blansko, z. s. 
Údolní  1826/10, 678 01 
Blansko 

26606623 
Sportovní činnost FK 
Blansko, z. s. v roce 
2023 

243.000 Kč 

FBK Atlas Blansko, z. s. 
Jasanová 2083/8, 678 01 
Blansko  

2103362 

Provoz a činnost 
florbalového klubu 
FBK Atlas Blansko, z. 
s. v roce 2023 

83.000 Kč 

HC Blansko, z. s. 
Mlýnská 624/17, 678 01 
Blansko 

69705798 

HC Blansko – 
mládežnický 
hokejový klub pro 
děti od 4 let a Rytířky 
Blansko - ženský 
klub 

400.000 Kč 

BOXING CLUB 
BERSERKERS BLANSKO, 
z.s. 

Dvorská 1867/82, 678 01 
Blansko 

09686151 

Podpora BOXING 
CLUB 
BERSERKERS 
BLANSKO 2023 

25.000 Kč 

Klub biatlonu Blansko, p. s. 
Obůrka 315, 678 01 
Blansko 

62073729 
Zabezpečení chodu 
Kb Blansko r. 2023 

39.000 Kč 

KST Blansko, z. s. 
Masarykova 729/19, 678 
01 Blansko 

1983121 
Podpora sportu ve 
městě Blansko pro 
rok 2023 

33.000 Kč 

Sportovní Klub Horní Lhota z. 
s. 

Horní Lhota 110, 678 01 
Blansko 

62073052 
Údržba, provoz a 
opravy zařízení 45.000 Kč 

Olympia Blansko, z. s. 
Mlýnská 2457/22, 678 01 
Blansko 

45473790 
Provoz areálu a 
sportovní činnost 
2023 

837.000 Kč 

TJ SOKOL LAŽÁNKY, z. s. 
Lažánky 217, 678 01 
Blansko 

68685190 
Podpora sportu ve 
městě Blansko 

97.000 Kč 

TK Blansko, z. s. 
Pekařská 1916/6, 678 01 
Blansko 

1414950 
Podpora sportovní 
činnosti tenisového 
oddílu TK Blansko  

71.000 Kč 

Atletický klub Ludvíka Daňka, 
z. s. 

Mlýnská 1488/18, 678 01 
Blansko 

26543958 Atletika Blansko 55.000 Kč 

Fénix sport Blansko, z. s. 
Pod Javory 2058/18, 
67801 Blansko 

08314365 
Podpora sportu ve 
městě Blansko 2023 

24.000 Kč 

Gymnastika Blansko z. s. 
Těchov 278, 678 01 
Blansko 

9036181 
Gymnastika Blansko, 
z. s. 

42.000 Kč 

Asociace futsalu Blansko z. s. 
Smetanova 299/4, 678 01 
Blansko 

22901469 
Organizace 
futsalových soutěží v 
Blansku 

56.000 Kč 

 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu neudělit dotaci v rámci dotačního řízení programu „Podpora 
sportu ve městě Blansko na rok 2023“  těmto žadatelům:  
 



 

  4 / 6 

 

Název  Sídlo IČO 

Kuželkářský klub Blansko Údolní 1961/8a, 678 01 Blansko 1829220 

Bowling Blansko, z. s. Dvorská 2388/4, 678 01 Blansko 8000492 

 
ČMF - SC BIKETRIAL CZECH, z. s. 
 

K. H. Máchy 1242/14, 678 01 Blansko 
 

72038357 
 

 
Špačková Viola 
 

 
Okružní 2294/3c, 678 01 Blansko 
 

8314365 

 
 
 
Přílohy: 
1. vzorová smlouva dotace sport-2023 ZM 
2. vypocet sport_2023 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje vzor veřejnoprávní smlouvy pro poskytování dotací v oblasti 
sportu účinnou od 25. dubna 2023 pro dotace, u nichž je rozhodnutí o jejich poskytnutí dle 
zákona o obcích v kompetenci zastupitelstva.  
2. Zastupitelstvo schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Blansko na rok 2023 v 
souladu s vyhlášeným Dotačním programem pro rok 2023 „Podpora sportu ve městě 
Blansko“ za podmínek vzorové smlouvy schválené Zastupitelstvem města Blansko na jeho 4. 
zasedání konaném dne 25.04.2023 usnesením č. ….. následujícím subjektům takto: 

 

Název  Sídlo IČO Účel Částka v Kč 

TJ Asociace sportovních 
klubů Blansko, z. s. 

Mlýnská 1297/19, 678 01 
Blansko 

43420567 
Podpora 
tělovýchovné a 
sportovní činnosti TJ 

48.000 Kč 

Orel jednota Blansko 
Komenského 341/15, 678 
01 Blansko 

68729251 
Podpora 
tělovýchovné a 
sportovní činnosti 

282.000 Kč 

ACT leraK Blansko, z. s. 
Pražská 602/56, 678 01 
Blansko 

22904573 
Horská kola, atletika 
– zdravé děti 

119.000 Kč 

Basketbalový klub Blansko, 
z.s. 

Chelčického 1671/62, 678 
01 Blansko 

2020955 
Podpora sportování 
dětí v roce 2023 

41.000 Kč 

Blanenský Basketbalový Klub 
Blansko, z. s. 

Mahenova 951/10, 678 01 
Blansko 

26558637 

Podpora sportovní 
činnosti dětí a 
mládeže BBK 
Blansko v basketbale 
v roce 2023 

37.000 Kč 

Dynamiters Blansko HK z. s. 
Poříčí 2471/23, 678 01 
Blansko 

22872779 

Podpora 
výkonnostního 
hokeje Dynamiters 
Blansko HK 

62.000 Kč 

FK Blansko, z. s. 
Údolní  1826/10, 678 01 
Blansko 

26606623 
Sportovní činnost FK 
Blansko, z. s. v roce 
2023 

243.000 Kč 



 

  5 / 6 

 

FBK Atlas Blansko, z. s. 
Jasanová 2083/8, 678 01 
Blansko  

2103362 

Provoz a činnost 
florbalového klubu 
FBK Atlas Blansko, z. 
s. v roce 2023 

83.000 Kč 

HC Blansko, z. s. 
Mlýnská 624/17, 678 01 
Blansko 

69705798 

HC Blansko – 
mládežnický 
hokejový klub pro 
děti od 4 let a Rytířky 
Blansko - ženský 
klub 

400.000 Kč 

BOXING CLUB 
BERSERKERS BLANSKO, 
z.s. 

Dvorská 1867/82, 678 01 
Blansko 

09686151 

Podpora BOXING 
CLUB 
BERSERKERS 
BLANSKO 2023 

25.000 Kč 

Klub biatlonu Blansko, p. s. 
Obůrka 315, 678 01 
Blansko 

62073729 
Zabezpečení chodu 
Kb Blansko r. 2023 

39.000 Kč 

KST Blansko, z. s. 
Masarykova 729/19, 678 
01 Blansko 

1983121 
Podpora sportu ve 
městě Blansko pro 
rok 2023 

33.000 Kč 

Sportovní Klub Horní Lhota z. 
s. 

Horní Lhota 110, 678 01 
Blansko 

62073052 
Údržba, provoz a 
opravy zařízení 45.000 Kč 

Olympia Blansko, z. s. 
Mlýnská 2457/22, 678 01 
Blansko 

45473790 
Provoz areálu a 
sportovní činnost 
2023 

837.000 Kč 

TJ SOKOL LAŽÁNKY, z. s. 
Lažánky 217, 678 01 
Blansko 

68685190 
Podpora sportu ve 
městě Blansko 

97.000 Kč 

TK Blansko, z. s. 
Pekařská 1916/6, 678 01 
Blansko 

1414950 
Podpora sportovní 
činnosti tenisového 
oddílu TK Blansko  

71.000 Kč 

Atletický klub Ludvíka Daňka, 
z. s. 

Mlýnská 1488/18, 678 01 
Blansko 

26543958 Atletika Blansko 55.000 Kč 

Fénix sport Blansko, z. s. 
Pod Javory 2058/18, 
67801 Blansko 

08314365 
Podpora sportu ve 
městě Blansko 2023 

24.000 Kč 

Gymnastika Blansko z. s. 
Těchov 278, 678 01 
Blansko 

9036181 
Gymnastika Blansko, 
z. s. 

42.000 Kč 

Asociace futsalu Blansko z. s. 
Smetanova 299/4, 678 01 
Blansko 

22901469 
Organizace 
futsalových soutěží v 
Blansku 

56.000 Kč 

 
 
 
 
 
3. Zastupitelstvo rozhodlo neudělit dotaci v rámci dotačního řízení programu „Podpora 
sportu ve městě Blansko na rok 2023“  těmto žadatelům:  
 

Název  Sídlo IČO 

Kuželkářský klub Blansko Údolní 1961/8a, 678 01 Blansko 1829220 



 

  6 / 6 

 

Bowling Blansko, z. s. Dvorská 2388/4, 678 01 Blansko 8000492 

 
ČMF - SC BIKETRIAL CZECH, z. s. 
 

K. H. Máchy 1242/14, 678 01 Blansko 
 

72038357 
 

 
Špačková Viola 
 

 
Okružní 2294/3c, 678 01 Blansko 
 

8314365 

 
 
V Blansku dne 12.04.2023 
 
Zpracoval: Marcela Horáková 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



1

č. 2023/00xxxx/xxxx/xx

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
O POSKYTNUTÍ DOTACE V OBLASTI SPORTU Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO

(vzor)

I.
SMLUVNÍ STRANY

Poskytovatel:
název: město Blansko
sídlo: nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
jednající ………………, starostou
bankovní spojení: pobočka Blansko
číslo účtu:

kontaktní osoba: Marcela Horáková
tel:
e-mail:
dále jen „poskytovatel“

a

Příjemce:
Název:
sídlo:
IČO:
DIČ:
plátce DPH:
zápis ve veřejném rejstříku:
zastoupený:
bankovní spojení:
číslo účtu:

kontaktní osoba:
tel:
e-mail:
dále jen „příjemce“

uzavírají dle ustanovení § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o rozpočtových pravidlech územních
rozpočtů“), dle ustanovení § 159 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění
pozdějších předpisů a v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve
znění pozdějších předpisů tuto

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVU
O POSKYTNUTÍ DOTACE V OBLASTI SPORTU Z ROZPOČTU MĚSTA BLANSKO



2 

 
II. 

PŘEDMĚT SMLOUVY, ÚČEL DOTACE 
 
1. Poskytovatel touto smlouvou poskytuje účelovou neinvestiční dotaci na realizaci projektu 

xxxxxx(dále jen „Projekt“), evidovaného pod čj. MBK  xxxx(dále jen „Žádost o dotaci“) v 
souladu s „Metodikou pro poskytování dotací sportovním subjektům – verze č. 3“ (dále jen 
„Metodika“) schválenou Zastupitelstvem města Blansko na 5. zasedání konaném dne 10. 
09. 2019 usnesením č. 25, která je zveřejněna na www.blansko.cz a vyhlášeným dotačním 
programem  „Podpora sportu ve městě Blansko pro rok xxxx“. 

 
2. Příjemce přijímá dotaci a zavazuje se ji využít na stanovený účel uvedený v odstavci 1 

tohoto článku, dále se zavazuje, že bude činnost realizovat na vlastní zodpovědnost, 
v souladu s právními předpisy a podmínkami této smlouvy. 

 
 

III. 
VÝŠE DOTACE 

 
1. Příjemci je poskytovaná dotace ve výši Kč (slovy:  korun českých) na realizaci Projektu 

uvedeného v čl. II odst. 1 této smlouvy, což činí ……% ze základu pro stanovení výše 
dotace. 

 
2. Základ pro stanovení výše dotace, tj. souhrn předpokládaných výdajů na realizaci Projektu 

činí xx Kč. 
 
3. Pokud skutečné uznatelné výdaje Projektu překročí výši dotace, uhradí příjemce částku 

tohoto překročení z jiných zdrojů. 
 
4. Pokud budou skutečné výdaje Projektu nižší než předpokládaná výše výdajů uvedená v 

Žádosti o dotaci, je příjemce povinen vrátit poskytovateli finanční prostředky dotace tak, 
aby konečný podíl dotace na celkových výdajích nepřesáhl 70 % skutečných výdajů 
Projektu, a to způsobem a v termínu určeném pro předložení závěrečné zprávy a 
finančního vyúčtování dotace v čl. VI této smlouvy. 

 
 

IV. 
ZPŮSOB POSKYTNUTÍ DOTACE 

 
1. Poskytovatel poukáže dotaci na účet příjemce uvedený v čl. I této smlouvy do 30 dnů od 

podpisu této smlouvy. 
 
2. Vyplacením se rozumí odeslání finančních prostředků z účtu poskytovatele. 
 
3. Výše uvedený termín je pro poskytovatele závazný pouze v případě plné spolupráce 

příjemce, především při zajištění podpisu smlouvy o poskytnutí dotace statutárním 
orgánem, poskytnutí čísla aktivního bankovního účtu, apod. 

 
 

V. 
PODMÍNKY POUŽITÍ DOTACE, PRÁVA A POVINNOSTI PŘÍJEMCE 

 
1. Příjemce je oprávněn dotaci čerpat do …….. Čerpáním dotace se rozumí úhrada 

uznatelných výdajů k účelu definovanému v čl. II. odst. 1 této smlouvy v hotovosti nebo 
bankovním převodem ve prospěch jiné oprávněné právnické či fyzické osoby (např. 
dodavatele zboží či služeb). 



3 

 
2. Uznatelné výdaje Projektu musí vzniknout v době od …………do dne uvedeného v odst. 1. 

tohoto článku. 
 
3. Uznatelnými výdaji Projektu jsou: 

a) pronájem prostor a technického zařízení pro jednorázovou akci 
b) půjčovné rekvizit a kostýmů 
c) propagace 
d) osobní náklady vyplývající ze smluv o dílo s externími vystupujícími soubory a externími 

účinkujícími na akci nebo jiných smluvních vztahů včetně nákupu souvisejících aktivit 
formou služby 

e) dopravné 
f) v případě výstav náklady spojené s transportem a instalací exponátů 
g) vydání publikací v případě jejich tematické souvislosti s městem 
h) nákup spotřebního materiálu 
i) nákup cen do soutěží, kdy jednotlivá cena nesmí přesáhnout částku 500,-- Kč. 
 
 

4. Pokud příjemce: 
a) je plátcem DPH nebo se jím stane v průběhu realizace Projektu, tj. do data uvedeného 

v odst. 1 tohoto článku nebo po ukončení realizace Projektu, ale do data uvedeného v čl. 
VI odst. 1, a vznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění 
odpočtu DPH na vstupu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o dani z přidané hodnoty“), uvede všechny 
uznatelné výdaje bez daně z přidané hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným 
výdajem), 

b) je plátcem DPH a nevznikne mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na 
odpočet DPH na vstupu, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se ke 
konkrétním uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným výdajem), 

c) není plátcem DPH, může dotaci využít i na finanční pokrytí DPH vztahující se 
ke konkrétním  uznatelným výdajům Projektu (DPH je pro příjemce uznatelným 
výdajem), 

d) není plátcem DPH, ale stane se jím po datu uvedeném v odst. 1 tohoto článku a vznikne 
mu ve vztahu k uznatelným výdajům Projektu nárok na uplatnění odpočtu DPH na 
vstupu podle  zákona  o dani z přidané hodnoty, je povinen do 30 dnů od data 
registrace plátce DPH předložit poskytovateli novou závěrečnou zprávu a finanční 
vyúčtování dotace a uvést všechny uznatelné výdaje Projektu bez daně z přidané 
hodnoty (DPH není pro příjemce uznatelným výdajem). 

 
5.  Příjemce je povinen zajistit, aby účetnictví v souladu s obecně závaznými předpisy, zejména 
zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů bylo příjemcem vedeno 
odděleně za účelem sledování skutečného použití výše uvedené dotace a aby účetnictví 
ohledně poskytnuté dotace bylo vedeno úplně, průkazným způsobem a tak, aby věrně 
zobrazovalo skutečnosti, které jsou jeho předmětem. Dotaci získanou od poskytovatele nelze 
převádět do následujícího roku. Příjemce odpovídá za řádné vedení a viditelné označení 
originálních účetních dokladů prokazujících použití dotace uvedením „hrazeno z dotace 
města Blansko (kultura) ve výši ….... Kč“. 
 
6. Příjemce je povinen použít dotaci maximálně hospodárným způsobem a výhradně k účelu 
uvedenému v čl. II odst. 1 této smlouvy. 
 
7.  Příjemce je povinen minimálně 14 dní před plánovanou veřejnou prezentací informovat 
o akci poskytovatele s uvedením základních údajů – termín, místo a čas konání, stručný popis 
akce, cílová skupina, a to elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko – 
https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-dotace - formulář pro nahlášení akce 
z dotací. V případě, že příjemce  nesplní minimální počet veřejných prezentací, ke kterým se 



4

v Žádosti o dotaci zavázal, je povinen vrátit dotaci v plné výši zpět poskytovateli.

8. Příjemce je povinen průběžně informovat poskytovatele o všech změnách, které by mohly
při vymáhání zadržených nebo neoprávněně použitých prostředků dotace zhoršit jeho pozici
věřitele nebo dobytnost jeho pohledávky. Zejména je příjemce povinen písemně oznámit
poskytovateli do 15 dnů ode dne, kdy došlo k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít
za následek příjemcův zánik, transformaci, sloučení či splynutí s jiným subjektem, změnu
statutárního orgánu příjemce, apod.

9. Příjemce je povinen oznámit poskytovateli do 5 kalendářních dnů ode dne, kdy došlo
k události, skutečnosti, které mají nebo mohou mít vliv na posouzení veřejné podpory
u příjemce ve vztahu k této smlouvě, zejména je povinen oznámit obdržení veřejné podpory v
režimu de minimis, která má nebo může mít vliv na překročení limitů stanovených příslušnou
legislativou.

10. Příjemce je povinen po dobu 10 let od ukončení čerpání dotace archivovat následující
podkladové materiály:
− žádost o dotaci včetně povinných příloh,
− tuto smlouvu,
− originály dokladů prokazujících čerpání dotace,
− dokumentaci o zadání veřejné zakázky, je-li zadávána,
− závěrečnou zprávu a finanční vyúčtování dotace.

− zprávu a finanční vyúčtování dotace.

VI.
VYÚČTOVÁNÍ DOTACE, VRÁCENÍ NEVYČERPANÉ ČÁSTKY

1. Příjemce je povinen předložit poskytovateli nejpozději do ………..závěrečnou zprávu
dotace. V tomto termínu musí být závěrečná zpráva dotace doručena poskytovateli,
nepostačuje předání k poštovnímu doručení.

2. Závěrečná zpráva musí obsahovat: finanční vyúčtování, zhodnocení Projektu
s fotodokumentací a informace o publicitě. Formulář Finanční vyúčtování se podává
elektronicky prostřednictvím webových stránek města Blansko –
https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace . Po přihlášení se k účtu si příjemce vybere
formulář Finanční vyúčtování dotace města Blansko, vyplní povinné údaje a v elektronické
podobě odešle. Po odeslání vyúčtování se na formuláři vygeneruje specifický identifikační
kód. Vyúčtování opatřené tímto identifikačním kódem se vytiskne, podepíše, doplní o
povinné přílohy a kompletní závěrečnou zprávu v listinné podobě svázané v jeden celek
doručí na podatelnu Městského úřadu Blansko. Připadne-li poslední den lhůty na sobotu,
neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den. Součástí
finančního vyúčtování dotace je prokázání spolufinancování Projektu ze strany příjemce.
Příjemce doloží finanční vyúčtování dotace soupisem všech prvotních účetních a dalších
dokladů prokazujících výdaje na realizaci Projektu. Příjemce doloží finanční vyúčtování do
výše přidělené dotace také kopiemi všech prvotních účetních a dalších dokladů
prokazujících čerpání dotace (zejména faktur, dodacích listů, smluv, paragonů, výpisů z
bankovního účtu apod.).

3. Nedočerpané finanční prostředky dotace vrátí příjemce nejpozději do 31.12. příslušného
roku na účet poskytovatele č. Pokud příjemce zjistí nedočerpání při
vyúčtování, vrátí tyto finanční prostředky nejpozději dnem podání vyúčtování na účet
poskytovatele č. Pokud dojde k přečerpání stanovené procentuální
výše dotace vzhledem k celkovým výdajům projektu, je příjemce povinen příslušný r
vrátit nejpozději ke dni předložení vyúčtování na účet poskytovatele č.



5

. Současně se zasláním vratky dotace nebo její části zpět na účet Města
Blansko, zašle příjemce dotace poskytovateli (kontaktní osobě poskytovatele uvedené v čl.
I této smlouvy) písemné oznámení podepsané statutárním orgánem, ve kterém uvede
důvod vrácení prostředků, účel, na který byla finanční podpora poskytnuta, číslo účtu plátce,
číslo účtu příjemce a symboly platby.

4. V případě nedostatků zjištěných na základě kontroly (např. dotace využitá nehospodárně
nebo v rozporu s účelem dotace) vrátí příjemce tyto finanční prostředky do 30 dnů od
doručení písemné výzvy k vrácení poskytnuté dotace na účet, který poskytovatel příjemci
ve výzvě sdělí.

5. Finanční prostředky se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve
prospěch bankovního účtu poskytovatele.

VII.
KONTROLA UŽITÍ DOTACE

1. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě
a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů,
veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona.

2. Poskytovatel nebo jím určený subjekt má právo kontroly, zda byly finanční prostředky
dotace využity k poskytnutému účelu a v souladu s podmínkami stanovenými touto
smlouvou.

3. Poskytovatel si vyhrazuje právo prověřit pravdivost podkladů poskytnutých příjemcem.
Příjemce je povinen umožnit poskytovateli kontrolu dokumentace související s čerpáním
dotace, a to především přístup do účetnictví příjemce a dokladů prokazujících stav členské
základny. V případě zjištění nesrovnalostí v primární dokumentaci příjemce a podkladech
předkládaných příjemcem poskytovateli, bude poskytovatel požadovat vrácení celé dotace
zpět.

4. Poskytovatel oznámí příjemci dobu a místo kontroly.

5. Příjemce je povinen poskytnout vykonavateli kontroly součinnost nutnou k provedení
kontroly, zavazuje se, že umožní potřebný přístup k předmětu kontroly, umožní
poskytovateli nahlédnout do svého účetnictví a smluv a předloží originály všech účetních
dokladů vztahujících se k čerpání dotace, a to ještě po dobu 10 let od ukončení čerpání
dotace.

VIII.
SANKCE ZA NEDODRŽENÍ PODMÍNEK SMLOUVY

1. Pokud nebudou peněžní prostředky dotace účelně vynaloženy v souladu s účelem
uvedeným v čl. II. této smlouvy, příjemce poruší jiné podmínky stanovené touto smlouvou,
nebo pokud bude poskytovateli znemožněno provedení kontroly, jakým způsobem byly tyto
peněžní prostředky příjemcem využity, bude to poskytovatelem posuzováno jako porušení
rozpočtové kázně. Příjemce bude v takovém případě povinen podle § 22 zákona o
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů provést do rozpočtu poskytovatele odvod,
který bude odpovídat částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků, včetně
možného penále.

2. Nedodržení lhůty stanovené v čl. VI odst. 1 této smlouvy o max. 30 kalendářních dnů je
považováno za méně závažné porušení povinnosti ve smyslu § 22 odst. 5 zákona
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů. V případě tohoto méně závažného
porušení povinnosti se odvod za toto porušení rozpočtové kázně stanoví v nižší výši, a to
dle následujícího procentního rozmezí:



6 

a) do 5 kalendářních dnů    1 % poskytnuté dotace 
b) od 6 do 30 kalendářních dnů včetně  2 % poskytnuté dotace 
 
3. Dotace či její části se považují za vrácené dnem, kdy bude příslušná částka připsána ve 

prospěch bankovního účtu poskytovatele. 
 
4. Veškeré platby jako důsledky porušení závazků provede příjemce formou bezhotovostního 

převodu na účet poskytovatele, v termínu a na číslo účtu, které poskytovatel příjemci sdělí. 
 
 

IX. 
UKONČENÍ SMLOUVY 

 
1. Závazkový vztah založený touto smlouvou lze ukončit na základě písemné dohody 

smluvních stran nebo výpovědí. 
 
2. Poskytovatel je oprávněn  tuto smlouvu vypovědět, pokud příjemce: 

− použije dotaci (případně její části) v rozporu s účelem, který je stanoven touto smlouvou, 
− nedodrží termín pro čerpání dotace stanovený v této smlouvě, 
− neumožní poskytovateli provést kontrolu dle čl. VII. této smlouvy, 
− uvede nepravdivé údaje v Žádosti o dotaci ke dni jejímu podání. 

 
3.  Příjemce je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, pokud nebude poskytnutou dotaci čerpat. 
 
4. Výpověď musí být podána písemně a musí v ní být uveden výpovědní důvod. Výpovědní 

doba činí 1 měsíc a začíná běžet dnem následujícím po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně. V případě pochybností o doručení se má za to, že je výpověď doručena 3. den od 
jejího prokazatelného odeslání. 

 
5. Smluvní strany se dohodly pro případ výpovědi, že příjemce vrátí dotaci poskytovateli 

nejpozději  ke dni zániku smlouvy, tj. k poslednímu dni výpovědní doby. Nevrátí-li příjemce 
dotaci v tomto termínu, považují se veškeré finanční prostředky poskytnuté příjemci na 
základě této smlouvy za zadržené. Příjemce vrátí dotaci poskytovateli na účet, který 
poskytovatel příjemci sdělí. 

 
var. pro případ, kdy bude poskytována dotace v režimu veřejné podpory de minimis 

X.  
PODPORA DE MINIMIS 

 
1. Příjemce prohlašuje, že byl seznámen s podmínkami podpory malého rozsahu - de minimis 

http://www.uohs.cz/cs/verejna-podpora/podpora-de-minimis.html a bere na vědomí, že ke 
dni účinnosti této smlouvy se stane příjemcem podpory malého rozsahu, tzn. podpory „de 
minimis“ dle Nařízení Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. prosince 2013 o použití článků 
107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de minimis uveřejněného v 
Úředním věstníku Evropské unie č. L 352/1 dne 24.12.2013, a to v případě, že bude 
splňovat podmínky pro poskytnutí této podpory.  

 
2. Příjemce předložil čestné prohlášení žadatele o podporu v režimu de minimis. 
 
3. Podporou malého rozsahu je celá částka poskytnuté dotace. Přesnou výši poskytnuté 

podpory v EUR poskytovatel příjemci písemně sdělí bez zbytečného odkladu po zápisu 
veřejné podpory do centrálního registru podpor de minimis.  

 
4. V případě rozdělení příjemce na dva či více samostatných podniků v období 3 let od nabytí 

účinnosti této smlouvy je příjemce povinen neprodleně po rozdělení kontaktovat 
poskytovatele a sdělit mu, jak podporu de minimis poskytnutou dle této smlouvy rozdělit 



7 

v Centrálním registru podpor malého rozsahu. 
 
5. Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel je povinen zapsat poskytnutí podpory de minimis 

do centrálního registru podpor de minimis ve lhůtě do 5 pracovních dnů ode dne poskytnutí 
podpory a zavazuje se mu k tomu poskytnout včasnou součinnost (poskytnutí podkladů, 
účast na jednáních apod.). V případě nedodržení této povinnosti odpovídá příjemce za 
škodu, která v této souvislosti poskytovateli vznikne.  

 
X./var. XI.  

(číslo článku podle toho, zda bude využit čl. X. o podpoře de minimis) 
 

USTANOVENÍ SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ 
 

1. Není-li v této smlouvě uvedeno jinak, je k jednání podle této smlouvy jménem poskytovatele 
oprávněna kontaktní osoba uvedená v čl. I smlouvy. Toto ustanovení se nevztahuje na 
podpisy dodatků k této smlouvě a na jednání směřující k ukončení platnosti či účinnosti 
této smlouvy.  

 
2. Při realizaci Projektu, na který byla poskytnuta dotace, je příjemce povinen uvádět na 

příslušných místech (propagační materiály, plakáty, pozvánky apod.) slogan: „Činnost/akci 
spolufinancuje + logo města“, v případě malých propagačních materiálů pouze samostatně 
logo města (https://www.blansko.cz/sprava-mesta/dotace/formular-dotace). Příjemce 
dotace je dále povinen přímo na akcích financovaných na základě této dotační smlouvy 
zajistit viditelné označení města Blansko jako sponzora. Konkrétní způsob prezentace 
(banner, reklamní vlajka, billboard aj.) je příjemce dotace povinen v dostatečném předstihu 
projednat v Informační kanceláři Blanka, resp. odboru vnějších vztahů MěÚ Blansko (dále 
souhrnně jako „OVV“), kontakt: infocentrum@blansko.cz, tel. č. 516 775 185, kde lze 
propagační nástroje zapůjčit. K závěrečnému vyúčtování je příjemce dotace povinen 
doložit fotografii z průběhu akce, z níž bude doložitelné splnění propagační povinnosti výše 
uvedené, nebo písemné vyjádření z OVV, které potvrdí, že prezentace na této konkrétní 
akci není nutná. 

 
 
3. Příjemce souhlasí s uveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy, 

zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 
předpisů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. Uveřejnění podle zákona o registru smluv včetně znečitelnění 
neuveřejňovaných údajů zajistí poskytovatel nejpozději do 30 dnů po uzavření této smlouvy. 
/Var. kde je jisté, že zveřejnění nebude: Tato smlouva nepodléhá povinnému uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv, a to s ohledem na ust. §  3 odst. 2 písm. …..) zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Příjemce 
bere na vědomí, že v souladu se zvláštními právními předpisy (zejména se zákonem o 
rozpočtových pravidlech územních rozpočtů a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů) může být zveřejněn jeho název 
(jména, příjmení), sídlo (bydliště) a výše poskytnuté dotace, případně další údaje.  

 
4. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran./ var. Smlouva 

nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv. 

 
5. Var. pro smlouvu s fyzickou osobou: Příjemce bere na vědomí, že poskytovatel zpracovává 

v nezbytně nutném rozsahu jeho osobní údaje  v souladu s čl. 6 odst. 1 písm. b) a c) 
Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 o ochraně fyzických osob 
v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) za účelem 



8 

provedení/zajištění předmětu smlouvy, a to po celou dobu platnosti této smlouvy. 
 
 

6. Účastníci smlouvy shodně prohlašují, že jsou způsobilí k tomuto právnímu jednání a že si 
smlouvu před jejím podpisem přečetli. Smlouva byla uzavřena na základě jejich pravé a 
svobodné vůle po pečlivém zvážení všech okolností. 

 
7. Jakékoli změny této smlouvy, vyjma změn týkajících se údajů uvedených v záhlaví této 

smlouvy, lze provádět pouze formou písemných postupně číslovaných dodatků na základě 
dohody obou smluvních stran. Při změně čísla účtu příjemce, na který má být dotace 
zaslána, je příjemce povinen předložit písemnou žádost o zaslání dotace na nové číslo 
účtu spolu s kopií smlouvy o běžném účtu, která bude obsahovat číslo nového účtu. 

 
8. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 výtiscích, z nichž poskytovatel obdrží 1 výtisk, příjemce 

1 výtisk. 
 
9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, 

podle jejich svobodné a vážné vůle, a na důkaz toho připojují své vlastnoruční podpisy. 
 
10. Příjemce svým podpisem stvrzuje správnost údajů uvedených v záhlaví této smlouvy, 

především pak název, sídlo, IČO, DIČ a číslo účtu. 
 
 

XI. var. XII.  
(číslo článku podle toho, zda bude využit čl. X. o podpoře de minimis) 

 
DOLOŽKA PODLE § 41 ZÁKONA Č. 128/2000 SB., O OBCÍCH (OBECNÍ ZŘÍZENÍ), 

VE ZNĚNÍ POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ 
 

Poskytnutí dotace za podmínek této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Blansko na svém 
xx. zasedání konaném dne xx. Xx. Xxxx usnesením číslo xx. 
 
 
 
 
V Blansku dne ……………… V Blansku dne ……………… 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------------ -------------------------------------- 
 město Blansko                         
                            
  starosta                 
  poskytovatel  příjemce 



Dotace SPORT pro rok 2023

Celkem 2+3. . líh;

Doteoe roce 2022
247 000 Kč

289 000 Kč

110 000 Kč
70 000 Kč

58 000 Kč

239 000 Kč
o Kč

400 000 Kč

290 000 Kč

400 000 Kč

___________ 67 000

2

190 000 Kč

O Kč
50 000 Kč

84 000 Kč

nežádali

nežádali
nežádali
nežádali

Zbývá z 1. složky zaokrouhlením 0 KČ
Zbývá z 2. a 3. složky zaokrouhlením 26 000 KČ

Zbývá do REZERVY 26 000 KČ

Návrh na ‚svřazeni

ACT leraK Blansko, zs. IPražská 602156, 67801 Blansko

Cynamiters Blansko HK za. IPořiči 2471/23, 678 01 Blansko Ipodpora výkonnostního hokeje Dynamiters Blansko HK

Ko.‘ioi.r‘t Koetieleet
oporteolité .portooi.tě

„ěeto 2. žadatel 2 Nekledovoat ap000
aležka oložk. aložka

119 000 KČ

62 000 KČ

83 000 KČ

1339,9

1339,6

Krozdělení 1. složka:
K rozdělení 2. složka:
K rozděleni 3. složka:

129,5

2 625 000 KČ

122,4

r 2k‘ 1k
Pr Ok‘ I
Pr 4 kol 3 I

11S5

‚ rropoo~yvru‘, ‚wuu ~oonu our flúvod: Výsledek dotačního hzeni:
Neposkytnuti dotace z důvodu nedosaženi na min. částka 10 tis. Kč
potřebnou pro poskytnuti dotace se zachováním nároku na čerpáni

Tenis Blansko zs. Nedosaženi min. výše dotace 10.000 Kč. nnožstevních cen na sportovištích města.
Neposkytnuti dotace z důvodu nedosaženi na min. částku 10 tiS. Kč
potřebnou pro poskytnuti dotace se zachováním nároku na čerpáni

RC Blansko, u.s. Nedosažení min. výše dotace 10.000 Kč. množstevních cen na sportovištích města.
Neposkytnuti dotace z důvodu nedosaženi na min. částku tO lís. Kč
potřebnou pro poskytnuti dotace se zachováním nároku na čerpáni

Bowling Blansko, u.s. Nedosaženi min. výše dotace 10.000 Kč. množstevních cen na sportovištích města.
Neposkytnuti dotace z důvoda nedosaženi na min. částku tO lis. Kč
potřebnou pro poskytnuti dotace se zachováním nároku na čerpáni

(užetkářský klub Blansko Nedosaženi min. výše dotace 10.000 Kč. množstevních cen na sportovištích města.
Neposkytnuti dotace z důvodu nedosaženi na min. částku 10 tis. Kč

Svaz tělěsně postižených v České republice zs. potřebnou pro poskytnuti dotace se zachovánim nároku na čerpáni
okresní organizace Blansko Nedosaženi min. výše dotace 10.000 Kč. množstevních cen na sportovištích města.

Zádost nepodána v elektronické podobě, v Neposkytnuti dotace z důvodu nedodrženi terminu stanoveného pro
ČMF - SC BIKETRIAL CZECH, z. S. istinné podobě podána po terminu oodání žádostí

žádost podána za subjekt tyzická osoba Neposkytnutí dotace z důvodu neoprávněného žadatele pouze
~paČková Viola odnikajici die ŽL ~rávnické osoby

Cástka žádosti přesahuje maximální částku
Sportovní klub Horni Lhota dotace 70% předpokládaných nákladů Sníženi požadované částky na provoz sportoviště

lutsal se hraje výhradně ve sportovní hale
Údolní, která jediná odpovídá předpisům svazu Snížení nákladovosti sportu na ároveň florbaiu (ne nákladovost jako

‚sociace futsalu Blansko z. s. futsalu fotbal)



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
4. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 25.04.2023 
 
Věc: Návrh Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu 

 
Vzhledem k nutnosti aktualizovat data pro výjimky z nočního klidu ve městě Blansko, 
připravil odbor SRM návrh nové obecně závazné vyhlášky o stanovení kratší doby nočního 
klidu. V návrhu nové vyhlášky byly zohledněny žádosti od pořadatelů akcí na rok 2023. 
Návrh OZV byl schválen oddělením právní a personální a byl poslán k předběžnému 
souhlasu na Ministerstvo vnitra ČR, odbor veřejné správy, dozoru a kontroly, oddělení 
dozoru Brno. Do odevzdání materiálu zatím nebylo stanovisko MV známo. 
 
Rada na své schůzi dne 11. 04. 2023 přijala toto usnesení: 
Rada doporučuje zastupitelstvu vydat Obecně závaznou vyhlášku města Blansko o nočním 
klidu. 
 
 
 
Přílohy: 
1. OZV noční klid 2023-1 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo vydává Obecně závaznou vyhlášku města Blansko o nočním klidu. 
 
V Blansku dne 12.04.2023 
 
Zpracoval: Marcela Horáková 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 
1 

 

 
 

město Blansko 
 

Zastupitelstvo města Blansko 
 

 

Obecně závazná vyhláška města Blansko 
  

o nočním klidu 
 

 
Zastupitelstvo města Blansko se na svém 4. zasedání dne 25. 04. 2023 usnesením č. ……. 
usneslo vydat  na základě § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a na základě § 5 odst. 7 zákona 
č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon 
o některých přestupcích“) tuto obecně závaznou vyhlášku: 
 

Článek 1 
Předmět 

 
Předmětem této obecně závazné vyhlášky je stanovení výjimečných případů, zejména 
slavností nebo obdobných společenských akcí, při nichž je doba nočního klidu vymezena 
dobou kratší, než stanoví zákon o některých přestupcích. 
 

Článek 2 
Doba nočního klidu 

 
Dobou nočního klidu se rozumí doba od 22:00 do 06:00 hodin.1 
 

Článek 3 
Stanovení výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena dobou 

kratší  
(1) Zkrácená doba nočního klidu pro celé území města Blansko, včetně jeho částí se 

vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin, a to v následujících případech: 
 a) v noci z 30. 04. na 01. 05. z důvodu konání pálení čarodějnic, 

b) v noci z první soboty na neděli v měsíci červenci z důvodu  konání venkovních hudebních 
produkcí v souvislosti se zahájením letních prázdnin, 
c) v noci z posledního pátku na sobotu v měsíci srpnu z důvodu konání venkovních 
hudebních produkcí v souvislosti s koncem letních prázdnin, 
d) v noci z 31. 12. na 01. 01. z důvodu konání novoročních oslav. 

(2) Zkrácená doba nočního klidu pro část města Blansko, bez jeho částí (katastrální území 
Blansko) se vymezuje od 00:00 do 06:00 hodin v noci z 15. 07. na 16. 07., z 29. 07. na 
30. 07., z 12. 08. na 13. 08. a z 26. 08. na 27. 08. 2023 z důvodu promítání letního kina pod 
širým nebem. 

(3) Zkrácená doba nočního klidu pro část města Blansko, bez jeho částí (katastrální území 
Blansko) se vymezuje od 01:00 do 06:00 hodin v noci z 08. 07. na 09. 07. 2023 z důvodu 
konání každoročních závodů rádiem řízených automobilových modelů 12ti hodinovka o 
pohár města Blanska, 

(4) Zkrácená doba nočního klidu pro část města Blansko, bez jeho částí (katastrální území 
Blansko) se vymezuje od 02:00 do 06:00 hodin  v noci z 10. 06. na 11. 06. 2023 z důvodů 
konání kulturní akce u příležitosti 50. výročí založení mužstva malé kopané DG307 
Gambrinus. 

                                                           
1 § 5 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů  
 



 
2 

 

 
 

(4) Zkrácená doba nočního klidu pro část města Horní Lhota se vymezuje od 02:00 do 06:00 
hodin v noci z 30. 06. na 01. 07., z 14. 07. na 15. 07., z 21. 07. na 22. 07., z 29. 07. na 30. 
07., z 04. 08. na 05. 08., z 18. 08. na 19. 08. a z 25. 08. na 26. 08. 2023 z důvodu konání 
tradičních tanečních zábav v části města Horní Lhota 

(7) Zkrácená doba nočního klidu pro část města Olešná se vymezuje od 02:00 do 06:00 
hodin v noci z 07. 05. na 08. 05. 2023 z důvodu konání akce Vatra a lampionový průvod a 
v noci z 26. 08. na 27. 08. 2023 z důvodu konání akce k 95. výročí založení SDH Olešná. 

(8) Zkrácená doba nočního klidu pro část města Klepačov se vymezuje od 00:00 do 06:00    
hodin v noci ze 17. 06. na 18. 06. 2023 z důvodu konání akce  Oslava dne otců. 
 

 
 

Článek 4 
Sankce 

 
Porušení této obecně závazné vyhlášky se postihuje podle zvláštních předpisů.2

 

 
 

 

Článek 5 
Zrušovací ustanovení 

 
Zrušuje se Obecně závazná vyhláška města Blansko č. 1/2022 o nočním klidu schválená 
Zastupitelstvem města Blansko na 15. zasedání konaném dne 15. 03. 2022.  
 
 
 

 

Článek 6 
Účinnost 

 
Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 05. 05. 2023. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ing. Jiří Crha 
starosta 

 
 
 
 
 
 

       Mgr. Lenka Dražilová, MBA   Ing. Ivo Stejskal 
     1. místostarostka 2. místostarosta 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                           
2 Zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 
 



 
3 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

  1 / 4 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
4. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 25.04.2023 
 
Věc: Směna pozemků v rámci majetkového vypořádání stavby „III/379 37 Blansko, 
přemostění“ se společností Lidl Česká republika v. o. s. 

 
Město Blansko má se společností Lidl Česká republika v.o.s. (dále jen "LIDL") uzavřenou 
"Smlouvu o uzavření budoucí kupní smlouvy a vzájemné spolupráci" v níž se obě strany 
dohodly na majetkovém vypořádání po realizaci stavby "III/379 37 Blansko, přemostění". 
Vzhledem k tomu, že v této části je již stavba zrealizována a jsou připraveny geometrické 
plány, lze k majetkovému vypořádání přistoupit.  
 
Vše v k.ú. Blansko. Hodnota pozemků v Kč je za 1m2 pro obě strany smlouvy totožná a činí 
1.586 Kč/m2 + platná sazba DPH. 
 

 
Město tak převede LIDLU, za cenu 53.421,33 Kč vč. DPH (uhradí LIDL): 
 
část pozemku parc.č. 242/10 o výměře 17 m2  
část pozemku parc.č. 242/17 o výměře 10 m2  

části pozemku parc.č. 242/26 o  celkové výměře 1,01 m2 

 

LIDL převede městu, za cenu 232.206,26 Kč vč. DPH (uhradí město): 
 
část pozemku parc.č. 242/9 o výměře 52 m2 

část pozemku parc.č. 242/28 o výměře 69 m2 

 

 

 
 

 



 

  2 / 4 

 

 

 
Rada na své 9. schůzi dne 14.03.2023 přijala usnesení č. 4: 
 
Rada schvaluje zveřejnění záměru směnit části pozemků parc. č. 242/10 o výměře 17 m2, 

parc. č. 242/17 o výměře 10 m2, parc. č. 242/26 o výměře 1,01 m2 vše v k. ú. Blansko, mezi 
městem Blansko a společností Lidl Česká republika v. o. s. za účelem vypořádání 
majetkových vztahů k pozemkům dotčených stavbou „III/379 37 Blansko, přemostění“ (areál 
LIDL, při ulici Svitavská). 
 
Záměr byl zveřejněn dne 15.03.2023. Ke zveřejněnému záměru město neobdrželo žádné 
připomínky či podněty. 
 
Se společností LIDL je v řešení text smlouvy. Časový problém nastává tím, že LIDL 
požadoval do směnné smlouvy připojit i Správu a údržbu silnic (dále jen SUS) z důvodu 
vlastnictví vybudovaného parkoviště. SUS ale nemůže převést vybudované parkoviště LIDLu 
vlivem blokace nakládání s majetky po dobu udržitelnosti dotace. SUS se s LIDLem dohodla, 
že není vhodné, aby byla třetí stranou ve smlouvě s městem, která se týká výhradně 
vypořádání k pozemkům, dle dřívějších smluv, ve kterých SUS nefiguruje. LIDL tak do 
předkládaného textu směnné smlouvy (viz přílohu tohoto materiálu) hodlá doplnit garanční 
ujednání o užívání a vypořádání vztahu k parkovišti. V pátek 31.03.2023 nám kontaktní 
pracovník LIDLu zaslal SMSkou prosbu o prodloužení lhůty k prověření znění smlouvy.  
 
Na uzavření směnné smlouvy je vázán vklad geometrických plánů částí staveb, na které 
následně navazují další geometrické plány, které však odmítá katastrální úřad zapsat, dokud 
nebudou zapsány geometrické plány "směnné smlouvy". 
 
Z tohoto důvodu je potřeba nastavit mechanizmus uzavření směnné smlouvy tak, aby její 
schválení bylo možné zrealizovat v co nejkratším možném termínu.  
 
 
Stanoviska: 
oddělení investic: Ing. Marek Štefan 
Z výše uvedených důvodů doporučujeme přijmout navržené usnesení. Vyhrazená 
pravomoc zastupitelstva rozhodnout o nabytí a převodu nemovité věci dle § 85 písm. a) 
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, bude 
přijetím navrženého usnesení naplněna, konkrétní text směnné smlouvy schválí rada v rámci 
své tzv. zbytkové působnosti. Tímto postupem dojde ze strany města k větší časové 
flexibilitě z hlediska projednání a uzavření směnné smlouvy a zapsání geometrických plánů, 
na které vážou další administrativní kroky v rámci stavby přemostění a jejího uvedení do 
užívání. 
Navržený postup byl projednán a odsouhlasen oddělením PRAV.  
 



 

  3 / 4 

 

 
 
 
 
     : Usnesení Rady města Blanska: 
Rada doporučuje zastupitelstvu  schválit směnu částí pozemků mezi městem Blansko a 
společností Lidl Česká republika v. o. s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČO 
26178541, a to části pozemků ve vlastnictví města Blansko, definovaných geometrickým 
plánem č. 5353 - 15/2022 odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Blansko dne 02.05.2022 pod PGP-298/2022-701: 
 
a) parc.č. 242/10  ostatní plocha v k.ú. Blansko odděleny části: 

 o výměře 5 m2, která byla označena jako „díl q“  
 o výměře 12 m2, která byla označena jako „díl b“ 

 
b) parc.č. 242/17  ostatní plocha v k.ú. Blansko odděleny části: 

 o výměře 3 m2, která byla označena jako „díl c“  
 o výměře 5 m2, která byla označena jako „díl r“ 
 o výměře 2 m2, která byla označena jako „díl l“ 
 

c) parc.č. 242/26  ostatní plocha v k.ú. Blansko odděleny části: 
 o výměře 1 m2, která byla označena jako „díl n“  
 o výměře 0,01 m2, která byla označena jako „díl t“ 
 

za cenu 53.421,33 Kč včetně DPH,  
 
za části pozemků ve vlastnictví Lidl Česká republika v.o.s, definovaných geometrickým 
plánem č. 5378 - 53/2022 odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Blansko dne 27.03.2023 pod PGP-201/2023-701: 

 
a) parc.č. 242/9  ostatní plocha v k.ú. Blansko odděleny části: 

 o výměře 35 m2, která byla označena jako „díl a“ 
 o výměře 17 m2, která byla označena jako „díly b+c“ 

 
b) parc.č. 242/28  ostatní plocha v k.ú. Blansko odděleny části: 

 o výměře 1 m2, která byla označena jako „díl e“ 
 o výměře 68 m2, která byla označena jako „díl d“ 

 
za cenu 232.206,26 Kč včetně DPH,   
 
za účelem vypořádání majetkových vztahů k pozemkům dotčených stavbou „III/379 37 
Blansko, přemostění“ (areál LIDL, při ulici Svitavská).  
 
 
 
 
Přílohy: 
1. GP2 - 5353_15_2022 
2. GP1 - 5378_53_2022 
3. 10 - VT017_Blansko_Směnná smlouva LIDL(v.03.04.) 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo  schvaluje směnu částí pozemků mezi městem Blansko a společností Lidl 
Česká republika v. o. s., se sídlem Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5, IČO 26178541, a to 
části pozemků ve vlastnictví města Blansko, definovaných geometrickým plánem č. 5353 - 



 

  4 / 4 

 

15/2022 odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Blansko dne 02.05.2022 pod PGP-298/2022-701: 
 
a) parc.č. 242/10  ostatní plocha v k.ú. Blansko odděleny části: 

 o výměře 5 m2, která byla označena jako „díl q“  
 o výměře 12 m2, která byla označena jako „díl b“ 

 
b) parc.č. 242/17  ostatní plocha v k.ú. Blansko odděleny části: 

 o výměře 3 m2, která byla označena jako „díl c“  
 o výměře 5 m2, která byla označena jako „díl r“ 
 o výměře 2 m2, která byla označena jako „díl l“ 
 

c) parc.č. 242/26  ostatní plocha v k.ú. Blansko odděleny části: 
 o výměře 1 m2, která byla označena jako „díl n“  
 o výměře 0,01 m2, která byla označena jako „díl t“ 
 

za cenu 53.421,33 Kč včetně DPH,  
 
za části pozemků ve vlastnictví Lidl Česká republika v.o.s, definovaných geometrickým 
plánem č. 5378 - 53/2022 odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, 
katastrální pracoviště Blansko dne 27.03.2023 pod PGP-201/2023-701: 

 
a) parc.č. 242/9  ostatní plocha v k.ú. Blansko odděleny části: 

 o výměře 35 m2, která byla označena jako „díl a“ 
 o výměře 17 m2, která byla označena jako „díly b+c“ 

 
b) parc.č. 242/28  ostatní plocha v k.ú. Blansko odděleny části: 

 o výměře 1 m2, která byla označena jako „díl e“ 
 o výměře 68 m2, která byla označena jako „díl d“ 

 
za cenu 232.206,26 Kč včetně DPH,   
 
za účelem vypořádání majetkových vztahů k pozemkům dotčených stavbou „III/379 37 
Blansko, přemostění“ (areál LIDL, při ulici Svitavská).  
 
 
V Blansku dne 13.04.2023 
 
Zpracoval: Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



agendové čís. 2022/……………../SRM/DS v.03.04.2023

1

SMĚNNÁ SMLOUVA

kterou uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku dle ust. § 2184 a násl. zákona č.
89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský

zákoník“) tyto smluvní strany:

1. město Blansko,
zastoupené starostou …………………,
se sídlem nám. Svobody 32/3, 678 01 Blansko
IČO: 00279943
DIČ: CZ00279943
bankovní spojení:

jako město,

a

2. Lidl Česká republika v.o.s.,
se sídlem: Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5
IČO: 26178541
DIČ: CZ26178541
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,
oddíl A, vl. č. 428
bankovní spojení:

zastoupená společníkem:

LidI Holding s.r.o.,
zastoupená jednateli
se sídlem: Nárožní 1359/11, 158 00 Praha 5
IČO: 26135094
DIČ: CZ26135094
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze,
oddíl C, vl. č. 73294
osoba odpovědná za smlouvu:
jako LIDL,

společně též jako smluvní strany.

Článek I.

1. LIDL je výlučným vlastníkem pozemků parc.č. 242/9 ostatní plocha o výměře 3121 m2 a
parc.č. 242/28 ostatní plocha o výměře 247 m2, vše v k.ú. Blansko, které jsou zapsány
v katastru nemovitostí, vedeném Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální



agendové čís. 2022/……………../SRM/DS v.03.04.2023  
 

2 

pracoviště Blansko na listu vlastnictví č. 6843 v obci Blansko a katastrálním území 
Blansko. LIDL prohlašuje, že vlastnické právo k těmto pozemkům dosud nepozbyl.  

 
2. Město je výlučným vlastníkem pozemků parc.č. 242/10 ostatní plocha o výměře 1338 m2, 

parc.č. 242/17 ostatní plocha o výměře 109 m2 a parc.č. 242/26 ostatní plocha o výměře 
209 m2, vše v k.ú. Blansko, které jsou zapsány v katastru nemovitostí, vedeném 
Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště Blansko na listu 
vlastnictví č. 10001 v obci Blansko a katastrálním území Blansko. Město prohlašuje, že 
vlastnické právo k těmto pozemkům dosud nepozbylo.  
 

 
Článek II. 

 
1. Geometrickým plánem č. 5378 - 53/2022 vyhotoveným společností mapcom s.r.o., 

ověřeným oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. Václavem Potášem                             
a odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Blansko dne 27.03.2023 pod PGP-201/2023-701 (dále jen „Geometrický plán 1“) byly 
z pozemků: 
 
a) parc.č. 242/9  ostatní plocha v k.ú. Blansko odděleny části: 

 o výměře 35 m2, která byla označena jako „díl a“ 
 o výměře 17 m2, která byla označena jako „díly b+c“ 

 
b) parc.č. 242/28  ostatní plocha v k.ú. Blansko odděleny části: 

 o výměře 1 m2, která byla označena jako „díl e“ 
 o výměře 68 m2, která byla označena jako „díl d“ 

  
 
„Díl a“ a „díl e“ nově vytvoří pozemek parc.č. 242/34 ostatní plocha v k.ú. Blansko.  
„Díl d“, „díl b“ a „díl c“ nově vytvoří pozemek parc.č. 242/32  ostatní plocha v k.ú. Blansko. 

 
2. Geometrický plán 1 je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
3. Geometrickým plánem č. 5353 - 15/2022 vyhotoveným společností mapcom s.r.o., 

ověřeným oprávněným zeměměřickým inženýrem Ing. Václavem Potášem                          
a odsouhlaseným Katastrálním úřadem pro Jihomoravský kraj, katastrální pracoviště 
Blansko dne 02.05.2022 pod PGP-298/2022-701 (dále jen „Geometrický plán 2“), byly 
z pozemků: 

 
a) parc.č. 242/10  ostatní plocha v k.ú. Blansko odděleny části: 

 o výměře 5 m2, která byla označena jako „díl q“  
 o výměře 12 m2, která byla označena jako „díl b“ 

 
b) parc.č. 242/17  ostatní plocha v k.ú. Blansko odděleny části: 

 o výměře 3 m2, která byla označena jako „díl c“  
 o výměře 5 m2, která byla označena jako „díl r“ 
 o výměře 2 m2, která byla označena jako „díl l“ 
 

c) parc.č. 242/26  ostatní plocha v k.ú. Blansko odděleny části: 
 o výměře 1 m2, která byla označena jako „díl n“  
 o výměře 0,01 m2, která byla označena jako „díl t“ 



agendové čís. 2022/……………../SRM/DS v.03.04.2023  
 

3 

 
4. Geometrický plán 2 je nedílnou součástí této smlouvy. 

 
 

Článek III. 
 

Smluvní strany se navzájem dohodly na směně nemovitých věcí tak, jak je uvedeno níže: 
 
1. LIDL převádí touto smlouvou do výlučného vlastnictví města část pozemku parc.č. 242/9 

o výměře 52 m2 označeného v Geometrickém plánu 1 jako „díl a“ a „díly b+c“, jak je 
specifikován v článku II. této smlouvy, za cenu 82.472 Kč + platná sazba DPH 21%, tj. 
17.319,12 Kč, celkem tedy 99.791,12 Kč a město tuto nemovitou věc za tuto cenu do 
výlučného vlastnictví přijímá. Cena za 1m2 ve výši 1.586 Kč/m2 + platná sazba DPH byla 
ujednána  Smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy a vzájemné spolupráci ve znění 
jejího dodatku č.1, uzavřené dne 17.08.2017 (agendové číslo 2017/000980/INV/DS). 

 
2. LIDL převádí touto smlouvou do výlučného vlastnictví města  část pozemku parc.č. 

242/28 o výměře 69 m2 označeného v Geometrickém plánu 1 jako „díl e“ a „díl d“, jak je 
specifikován v článku II. této smlouvy, za cenu 109.434 Kč + platná sazba DPH 21%, 
tj. 22.648,08 Kč, celkem tedy 132 415,14 Kč a město tuto nemovitou věc za tuto cenu 
do výlučného vlastnictví přijímá. Cena za 1m2 ve výši 1.586 Kč/m2 + platná sazba DPH 
byla ujednána  Smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy a vzájemné spolupráci ve 
znění jejího dodatku č.1, uzavřené dne 17.08.2017 (agendové číslo 
2017/000980/INV/DS). 

 
3. Cena pozemků LIDLU (včetně DPH) činí úhrnem dle odst. 1 až 2 tohoto článku částku 

232 206,26 Kč.   
 

4. Město převádí touto smlouvou do výlučného vlastnictví LIDLU část pozemku parc.č. 
242/10 o výměře 17 m2 označené v Geometrickém plánu 2 jako „díl q“ a „díl b“, jak jsou 
specifikovány v článku II. této smlouvy, za cenu 26.962 Kč + platná sazba DPH 21%, 
tj. 5.662,02 Kč, celkem tedy 32.624,02 Kč a LIDL tuto nemovitou věc za tuto cenu do 
výlučného vlastnictví přijímá. Cena za 1m2 ve výši 1.586 Kč/m2 + platná sazba DPH byla 
ujednána  Smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy a vzájemné spolupráci ve znění 
jejího dodatku č.1, uzavřené dne 17.08.2017 (agendové číslo 2017/000980/INV/DS). 

 
5. Město převádí touto smlouvou do výlučného vlastnictví LIDLU část pozemku parc.č. 

242/17 o výměře 10 m2 označené v Geometrickém plánu 2 jako „díl c“ , „díl r“ a „díl l“, jak 
jsou specifikovány v článku II. této smlouvy, za cenu 15.586 Kč + platná sazba DPH 
21%, tj. 3.273,06 Kč, celkem tedy 18.859,06 Kč a LIDL tuto nemovitou věc za tuto cenu 
do výlučného vlastnictví přijímá. Cena za 1m2 ve výši 1.586 Kč/m2 + platná sazba DPH 
byla ujednána  Smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy a vzájemné spolupráci ve 
znění jejího dodatku č.1, uzavřené dne 17.08.2017 (agendové číslo 
2017/000980/INV/DS). 

 
6. Město převádí touto smlouvou do výlučného vlastnictví LIDLU části pozemku parc.č. 

242/26 o výměře 1,01 m2 označené v Geometrickém plánu 2 jako „díl n“ a „díl t“, jak je 
specifikován v článku II. této smlouvy, za cenu 1.601,86 Kč + platná sazba DPH 21%, tj. 
336,39 Kč, celkem tedy 1.938,25 Kč a LIDL tuto nemovitou věc za tuto cenu do 
výlučného vlastnictví přijímá. Cena za 1m2 ve výši 1.586 Kč/m2 + platná sazba DPH byla 
ujednána  Smlouvou o uzavření budoucí kupní smlouvy a vzájemné spolupráci ve znění 
jejího dodatku č.1, uzavřené dne 17.08.2017 (agendové číslo 2017/000980/INV/DS). 



agendové čís. 2022/……………../SRM/DS v.03.04.2023  
 

4 

 
7. Cena pozemků města (včetně DPH) činí úhrnem dle odst. 4 až 7 tohoto článku částku 

53.421,33 Kč. 
 
 
 

Článek IV. 
 

1. Dnem uskutečnění zdanitelného plnění je den předání pozemků nabyvatelům do 
užívání, a to je den podpisu této smlouvy. O předání pozemků bude sepsán předávací 
protokol. 

2. Obě smluvní strany se zavazují vystavit druhé straně příslušný daňový doklad se všemi 
náležitostmi dle zákona 235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, se splatností 30 dnů. 
Daňový doklad (fakturu) je třeba vystavit do 15 dnů od data uskutečnění zdanitelného 
plnění, tedy ode dne podpisu této smlouvy. 

 
 

Článek V. 
 

LIDL a město prohlašují, že jim není známo, že by na převáděných nemovitých věcech vázly 
k dnešnímu dni dluhy, zástavní práva ani jiné právní povinnosti, které by bránily volnému 
nakládání s nimi vyjma věcného břemene váznoucím na pozemku parc.č. 242/9, jak je 
zapsáno v katastru nemovitostí v k.ú. Blansko na listu vlastnictví č. 6843 ke dni podpisu této 
smlouvy, a že tyto nemovité věci nemají vady, na které by bylo třeba zvlášť upozornit. 
Smluvní strany potvrzují, že jsou jim právní i faktické stavy převáděných nemovitých věcí 
dobře známy.  
  

Článek VI. 
 

1. Smluvní strany nabydou vlastnické právo k převáděným nemovitým věcem rozhodnutím 
Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj, Katastrální pracoviště Blansko o povolení vkladu  
vlastnického práva s tím, že právní účinky vkladu nastávají ke dni doručení návrhu na vklad 
dle této smlouvy katastrálnímu úřadu.  

 
2. Návrh na vklad vlastnického práva dle této smlouvy na Katastrální úřad pro Jihomoravský 
kraj, Katastrální pracoviště Blansko podají smluvní strany společně a bude podepsán 
současně s podpisem této smlouvy. Správní poplatek za vklad do katastru nemovitostí hradí 
město.  
 
3. Nedojde-li rozhodnutím příslušného katastrálního úřadu k povolení vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy, zavazují se smluvní strany společně a bez zbytečného odkladu 
k odstranění nedostatků vytčených katastrálním úřadem. Pokud by nebylo možno tyto  
nedostatky odstranit, zavazují se smluvní strany k uzavření nové kupní smlouvy ve stejném 
rozsahu. Toto ustanovení se vztahuje přiměřeně na návrh na vklad do katastru nemovitostí. 
 
4. Do doby provedení vkladu vlastnického práva podle této smlouvy do katastru nemovitostí 
jsou smluvní strany svými projevy vůle vázány a zavazují se, že bez souhlasu žádné ze stran 
nepřevedou předmětné nemovité věci na třetí osobu, ani je jakkoliv nezatíží nebo nesjednají 
práva k nim pro třetí osobu. 
 
5. Vyhotovení geometrických plánů zajistilo město. 



agendové čís. 2022/……………../SRM/DS v.03.04.2023

5

Článek VII.

1. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu náležitě přečetly a s jejím obsahem výslovně
souhlasí, což stvrzují svými podpisy. Veškeré vztahy touto smlouvou výslovně neupravené
se řídí občanským zákoníkem.

2. LIDL souhlasí se zveřejněním této smlouvy v souladu se zvláštními právními předpisy
(zejména se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv a zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisu). Uveřejnění podle zákona o registru
smluv včetně znečitelnění neuveřejňovaných údajů, zajistí město nejpozději do 30 dnů po
uzavření této smlouvy. Pokud město povinnost zveřejnit tuto smlouvu ve lhůtě dle předchozí
věty nesplní, je zveřejnění této smlouvy v registru smluv oprávněn zajistit LIDL.

3. Doložka dle § 41 zákona č.128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších
předpisů:

Záměr obce směnit nemovité věci dle této smlouvy byl zveřejněn zákonem stanoveným
způsobem v době ………… 2023 - …………… 2023.

Směna nemovitých věcí uvedených v této smlouvě včetně cen a této smlouvy byla
schválena na xx. zasedání Zastupitelstva města Blansko dne xx.xx.2023, usnesením č. x,
a to nadpoloviční většinou hlasů všech členů Zastupitelstva města Blansko.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 3 stejnopisech, z nichž LIDL obdrží 1 vyhotovení, město
obdrží 1 vyhotovení, a 1 vyhotovení je určeno pro potřeby vkladu práva podle této smlouvy
do katastru nemovitostí.

Přílohy: příloha č. 1 - Geometrický plán 1
příloha č. 2 - Geometrický plán 2

Interní doložka Lidl

Potvrzuji, že

smlouva byla právně schválena,
smlouva byla daňově schválena,
smlouva byla věcně schválena a
obchodní partner byl prověřen v systému IDprove / prověření v systému IDprove není
vyžadováno.

Jméno a příjmení osoby
odpovědné za smlouvu:

Podpis:



agendové čís. 2022/……………../SRM/DS v.03.04.2023

6

V Blansku dne: V Praze dne:

město: LIDL:

…………………………………. …..............................................................
město Blansko Lidl Česká republika v.o.s.

LidI Holding s.r.o
……………..…..
starosta



KÚ pro Jihomoravský kraj
KP Blansko
PGP-201/2023-701
2023.03.27 13:03:05 +02'00'





Vyhotovitel: Mapcom Srn.
Vranov 133, 66432
info~mapcom.cz

Číslo pánu 5353—15/2022

Ol<res: Blansko

Obec: Blansko
Kat. LizemI: Blansko
Mapový list: Blansko 7— 1/41

GEO ~A E~TR c í<Ý PLÁ‘N 5~~t,ia~ pión on‘P5 óic .nýr: St.jnop:. no~
Jrn‘~no. pujrnr.nl Jnnóoo, při~rn.‘S

pro
rozděleni pozemku Clam pamomky aemflnrnnv vadne opťdnněnýci‘ Oralo psioóky seonano ‚Sednt oprecn&,ýd‘

~~ 1985/2000 ~ ~a‘~ 1
změnu hranice pozemku 26.4.2022 čr‘~ 92/2022 o~. 3.5.2022 Oralo: 104/2022

Nól.Sitoctrni a přaanoati odp‘oódd pedw‘In .dpiosrn. Tonic atajaapis odpccďdd gnorr.tniokdn.a piáno aI~ldronkká podoba olo~adnro
V dokumantrlc katoatrellIho kradu.

Xotoatrdhnr klad ‚vklad a a lonóntrn pored.

KÚ pro Jihomoravský kraj

701
2022.05.02 15:29:19 CEST

QvI!.,l .t.jnopi~o 500netdckdhn piónu katinni podoba

Dnoouodnrn O intrans p000rnků bpia po.kytnvto n~oinont
seznámit se V lorde« ‚ próbtitem navrhovaných nových hranic.
ld.rd bpiy oanačany přodnpaanýnn apcaob.n



‚
VÝKAZ DOSAVADNÍHO A NOVÉHO STAVU ÚDAJŮ KATASTRU NEMOVITOSTÍ

Dosavadní stav Nove stav
Označen‘ Výmkro parcely Drah pozemku Oznoče~l v‘lmdra parcely Druh pozemku Typ Stauby Zpas. Porovnání se stovem evidence právních vztahů
pozemku pozemku určen DII ptecház( 2 pozemku t~lnla liStu ‚~sss~ro dnu Oznnčenf

parc člslem . Zpčsab v)‘JDitl parc člalem . Způsck ~ojžiU Způsob ~yutitl výměr OZnOčCfldhO V da~‘nictvI dflu
kalastru dl‘leějšl poz.

ho fl~ ho r?1~ nemovitostI evidenci ho ni‘

242/8

242/9

242/10

242/1;

242/23

2 ‚8 uniata!.
leju,!

~1‘ ~1 aulaLyl.nlatkmaaočocu

astat at.
——

1 i‘m asiaty,‘——
aninčini

clot kceoun,Dccd

242/9
242/8

242/iC
242/i.
242/23

242/2~

6843
6843
10001
10001
6843
6843

242/8

242/9

242/i C

242/1

242/23

242/31

31‘ 21 ceId

48 0

‘12 b
J c

27 d
27 e

38

12 56—1~‘

7‘~ 79 oolot.pZ
otol.ko,nuntkacc

~ ‘~
‘ nep!edndpddu

oatat pt
adpddo

aninčini
tož.kmnzm,kace

.‚.~ astaty!
zele,!

2

2

2

2

2

2

*) 32

242/23 6843 2 63 [
242/8 6843 39 g

3 02

2

242/t
242/i.
242/2.
242/2

aslot.pt.09 ~

6843
10001
6843
10007

242/26

242/26

9
2

10

k

m

fl

2

2

asiaty!.
tat kcunwňtace

astaty!
zele~

22

2~ 47

2

2

242/26 10001 2 09 j
242/10 10001 1 h
242/1; 10001 ~‚ 4 I

2 14

242/2~

~~‚1~‘• 242/28

uh/en! Čísel

242/28
242/8

242/U
242/1;
242/23
242/26

6843
6843
10001
10007
6843
10007

*) Rozdíl v

66 88

zuČtu vjměrv dů

o+w

p
q
ľ

S

ledku zookn

2 20

5
‘6
0.01

2! 41

66 90

urČe,~~ích i~měr 14.7 p/srnood/e bodu b) [Bohy iyhl. . 357/2013 b. v p/o óm zděni



I

395J1



Seznam souřadnic (S—JTSK)

Souřadnice pra zdpis do KN

Č. bodu Y X kód kv. Pozndmka
2661—3 593652.57 1143206.21 3 zn.b. no zdi
2802—64 593652.14 1143187.87 3 zn.b. rio obr.
2802—69 593653.57 1143205.59 3 zn.b. no zdi
3751—8 593644.76 1143254.08 3 zn.b. no obr.
4365—82 593646.52 1143254.56 3 zob, no obr.
4365—85 593665.08 114320.5.07 3 zn.b. no obr.
4365—86 593689.09 1143121.85 3 zn.b. no obr
1 593670.64 1143178.07 3 zn. b. no obr.
2 593660.71 114327135 3 zo.b. no obr.
3 593669.42 1143181.94 3 zn.b. no obr.
4 593669.37 1143181.69 3 zn.b. no obr.
5 593669.19 1143181.50 3 zri.b. no obr
6 593668.93 1143181.42 3 zri.b. no obr
7 593668.64 1143181.47 3 zn.b. no obr.
8 593668.56 1143181.53 3 zob. no obr.
9 593667.24 1143185.33 3 roh zdi
10 593661.55 1143208.79 3 zri.b. no obr.
11 593662.90 1143204.48 3 snb. no obr.
12 593667.60 1143179.06 3 snb. no obr.
13 593566.72 1143179.46 3 snb. no obr.
14 593666.26 1143179.94 3 zob, no obr.
15 593665.97 1143180.65 3 snb. na obr
16 593667.53 114318541 3 rohzdi
17 593655.73 1143192.25 3 roh zdi
18 59366527 1143792.13 3 roh zdi
19 593664.97 1743192.02 3 roh zdi
20 593662.40 1143191.21 3 zn.b. no obr.
21 593652.03 1143188.35 3 zob. no obr.
22 593660.59 1143207.37 3 roh zdi
23 593661.08 1143208.65 3 roh zdi
24 593658.90 1143206.86 3 roh ~di

_25 593658.84 1743206.95 3 roh zdi
26 593858.79 1143208.00 3~ ~ňb‘~nazdi
27 593658.46 1743208.97 3 snb. no obr
28 593658.54 1143209,38 3 snb. no obr
29 593658.87 1143209.62 3 zn.b, no obr.
30 593658.99 1143209,71 3 zob. no obr.
3? 593659.93 1143209.98 3 zob, no obr
32 593660.39 1143210.32 3 snb. na obr
33 593660.64 114321082 3 zob, no obr.



1 / 2

město Blansko
Odbor správy a rozvoje města
4. zasedání zastupitelstva města
konané dne 25.04.2023

Věc: Prodej Komenského 24, Blansko

Dne 7.3.2023 byl zveřejněn záměr na odprodej pozemku p.č. st. 302, jehož součástí je
stavba č.p. 319, Komenského 24, Blansko, a to včetně součástí a příslušenství, a to s
minimální výší kupní ceny ve výši 2.600.000 Kč.
Jedná se o RD Komenského 24, Blansko o velikosti 3+kk na pozemku p.č.st. 302, zastavěná
plocha a nádvoří o výměře 193 m2.
Na základě zveřejněného záměru bylo dne 5.4.2023 provedeno otvírání obálek žádostí o
odprodej RD Komenského 24, Blansko. K tomuto datu jsme obdrželi 4 žádosti:
1. Prokop, , Blansko a Musilová, ,
Blansko

nabídka 3.400.000,- Kč

2. Bullová, , Blansko
nabídka 3.520.000,- Kč

3. Závodník, Blansko
nabídka 3.360.000,

4. Götzová, Blansko, skutečný pobyt
Blansko

nabídka 2.656.000,- Kč

Rada na své 11. schůzi dne 11.4.2023 přijala následující usnesení:
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit odprodej pozemku p. č. st. 302, jehož součástí je
stavba č. p. 319, Komenského 24, Blansko, a to včetně součástí a příslušenství v
následujícím pořadí:
1. paní Bullová, Blansko za kupní cenu 3.520.000 Kč
2. pan Prokop, Blansko a paní Musilová, Blansko za kupní cenu 3.400.000 Kč
3. pan Závodník, Blansko za kupní cenu 3.360.000 Kč.

Návrh usnesení:
1. Zastupitelstvo schvaluje odprodej pozemku p. č. st. 302, jehož součástí je stavba č. p.
319, Komenského 24, Blansko, a to včetně součástí a příslušenství v následujícím pořadí:
1. paní Bullová, Blansko za kupní cenu 3.520.000 Kč
2. pan Prokop, Blansko a paní Musilová, Blansko za kupní cenu 3.400.000 Kč
3. pan Závodník, Blansko za kupní cenu 3.360.000 Kč.

V Blansku dne

Zpracoval: Martina Kučerová

Ing. Ilona Peterková



 

  2 / 2 

 

Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Ing. Ivo Stejskal, garant odboru  
 
 



 

  1 / 1 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
4. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 25.04.2023 
 
Věc: Změna předběžné ceny tepelné energie pro 2023 – CZT 

 
Dne 24.03.2023 jsme obdrželi oznámení od ZT energy s.r.o., že došlo k podstatné změně faktorů 
ovlivňujících cenu tepla a  od 01.04.2023 dochází ke změně předběžné ceny tepla  ( z částky 1.375,25 
Kč) na částku 1.165 Kč/GJ.  
 
Rada na své 11. schůzi konané dne 11.04.2023 přijala následující usnesení: Rada doporučuje 
zastupitelstvu vzít na vědomí oznámení o snížení předběžné ceny tepelné energie pro rok 2023 od 
01.04.2023 na částku 1.165 Kč/GJ vč. DPH.  
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo bere na vědomí oznámení o snížení předběžné ceny tepelné energie pro rok 2023 
od 01.04.2023 na částku 1.165 Kč/GJ vč. DPH.  
 
 
V Blansku dne       
 
Zpracoval: Ing. Ilona Peterková 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: JAN NEČAS, garant odboru  
 
      František Havíř, garant odboru  
 
 



 

  1 / 5 

 

město Blansko 
Odbor finanční 
4. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 25.04.2023 
 
Věc: Informace o zhodnocování finančních prostředků města za rok 2022 

 
Vývoj zhodnocení dlouhodobě volných finančních prostředků v jednotlivých letech od  
počátku  zhodnocování – čistý zisk po odpočtu poplatků a odměny za správu je uveden 
v následující tabulce: 

Přehled o zhodnocení od 1.8.2001 – 31.12.2022 

  Tržní cena 
Zhodnocení – čistý výnos Poznámka 

Celkem Kč % absolutně 
% roční 

úrok   

Vložené finanční prostředky k 1.8.2001 61 052 500        -          -       -   

Stav finančních prostředků k 31.12.2001 62 712 403 1 659 903 2,72 6,53   

Stav finančních prostředků k 31.12.2002 63 996 546  1 284 143 2,05 2,05   

Stav finančních prostředků k 31.12.2003 65 762 195 1 765 650 2,76 2,76   

Stav finančních prostředků k 31.12.2004 68 640 380 2 878 185 4,38 4,38   

Stav finančních prostředků k 31.12.2005 71 363 097 2 722 716 3,97 3,97   

Stav finančních prostředků k 31.12.2006 73 809 528 2 446 431 3,43 3,43   

Stav finančních prostředků k 31.12.2007 75 051 099 1 241 572 1,68 1,68   

Stav finančních prostředků k 31.12.2008 74 962 376 -88 723 -0,12 -0,12   

Stav finančních prostředků k 31.12.2009 58 075 389 3 113 013 4,59 4,59 Výběr 20 mil. Kč 

Stav finančních prostředků k 31.12.2010 59 728 385 1 652 996 2,85 2,85   

Stav finančních prostředků k 31.12.2011 58 902 972 -825 413 -1,38 -1,38   

Stav finančních prostředků k 31.12.2012 66 573 527 3 989 311 6,77 6,77 Vklad 3,681 mil. Kč 

Stav finančních prostředků k 31.12.2013 68 865 853 2 292 326 3,44 3,44   

Stav finančních prostředků k 31.12.2014 63 196 110 4 330 257 6,29 6,29 Výběr 10 mil. Kč 

Stav finančních prostředků k 31.12.2015 64 659 186 1 463 076 2,32 2,32   

Stav finančních prostředků k 31.12.2016 68 062 802 3 403 616 5,26 5,26  

Stav finančních prostředků k 31.12.2017 69 967 691 1 904 889 2,80 2,80  

Stav finančních prostředků k 31.12.2018 71 285 286 1 317 595 1,94 1,94  

Stav finančních prostředků k 31.12.2019 74 754 013 3 468 727 4,87 4,87  

Stav finančních prostředků k 31.12.2020 77 628 397 2 874 384 3,85 3,85  

Stav finančních prostředků k 31.12.2021 83 210 057 5 581 660 7,19 7,19  

Stav finančních prostředků k 31.12.2022 83 607 107 397 050 0,48 0,48  

Celkové zhodnocení 1.8.2001 - 31.12.2022 - 48 873 363 80,05    

 
 
1. Informace o změnách ve zhodnocování volných finančních prostředků 
města Blansko za rok 2022 
 
Rok 2022 skončil kladným nominálním výnosem v obou portfoliích. Správce postupoval dle 
dohodnutých investičních strategií. V lednu 2023 agentura Moody´s přidělila J&T BANCE 
investiční rating Baa2 se stabilním výhledem. Banka se tímto krokem zařadila po bok 
několika elitních firem, které v Česku a na Slovensku investiční rating mají.  
 
 



 

  2 / 5 

 

a) Dlouhodobé portfolio  
 
Kvartální výkonnost Dlouhodobého portfolia v roce 2022 je uvedena v následující tabulce. 
 

Období  Stav portfolia Kč Vklady/výběry Kč Výnos od počátku 

31.12.2021 83 210 057 0 n.a. 

31.3.2022 82 535 731 0 -0,09% 

30.6.2022 82 883 891 0 0,33% 

30.9.2022 82 524 420 0 -0,11% 

31.12.2022 83 607 107 0 1,20% 
 
Tržní hodnota Dlouhodobého portfolia města Blansko k 31.12.2022 činila 83 607 107 Kč.  
Při porovnání se stavem k 31.12.2021 činí zhodnocení 1,20%. Průměrná míra inflace 
vzrostla exponenciálně z 3,80% v roce 2021 na 15,10 % v roce 2022 a dosáhla nejvyšší 
úrovně od roku 1994. Začátkem roku 2022 ČNB očekávala inflaci za celý rok 8,50%, ale 
kombinace a souběh krizí postcovidové a energetické současně s válečným konfliktem na 
Ukrajině zapříčinila cenový skok nejen v české ekonomice. 
 
Portfolio v roce 2022 zaznamenalo nominální kladný výnos. Nadprůměrné ztráty 
zaznamenaly celosvětově obě rozhodující třídy aktiv – akcie i dluhopisy. Tato situace, kdy 
obě třídy aktiv klesají současně, byla zaznamenána pouze třikrát za 150 let, v letech 1941, 
1969 a 2022.  
 
V kontextu výše uvedených informacím ze světových trhů nelze výsledek portfolia označit 
jako neuspokojivý. Cenné papíry zastoupené v portfoliu držely hodnotu v průběhu roku okolo 
nominální hodnoty a růst dosáhly v posledním čtvrtletí. Výsledkem je zhodnocení 1,20%.    
 
Avšak z výše uvedených informací vyplývá, že finanční majetek města Blansko byl reálně 
znehodnocen o 13,90% v Dlouhodobém portfoliu. Kladný výnos v Dlouhodobém portfoliu je v 
nominálním vyjádření podprůměrný, reálným výsledkem je znehodnocení, kdy extrémně 
vysoká inflace zapříčinila nejhorší výsledek za období správy od roku 2001.  
 
Výsledek portfolia nelze označit jako neuspokojivý, avšak nadvýnos -13,90% je nutné označit 
jako neuspokojivý zejména s ohledem na vysoké znehodnocení prostředků. 
 
 Výkonnost Dlouhodobého portfolia v letech 2018 - 2022 je uvedena v následující tabulce. 
 
Rok 2018 2019 2020 2021 2022 2018-2022 
Výnos v % 2,21 5,11 4,42 7,64 1,20 4,12 
Inflace v % 2,10 2,80 3,20 3,80 15,10 5,40 
Nadvýnos v % 0,11 2,31 1,22 3,84 -13,90 -1,28 
 
Průměrná výnosnost Dlouhodobého portfolia v letech 2018 – 2022 dosahovala hodnoty 
4,12%, kdy nadvýnosu bylo dosaženo v letech 2018 – 2021, avšak extrémní inflace roku 
2022 převážila dosavadní kladné výsledky do záporných hodnot. 
 
Výnosnost Dlouhodobého portfolia byla pozitivně ovlivněna růstem výnosů všech tříd aktiv 
obsahující portfolio v posledním čtvrtletí.  
 
Správce aktualizoval údaje o předpokládaném výnosu za rok 2022 v květnu, kdy 
předpokládal zhodnocení za rok 2022 na úrovních 6 - 7%. Bylo tedy dosaženo o 5,3% 
nižšího zhodnocení, než předpokládané střední hodnoty odhadu zhodnocení.  
 



 

  3 / 5 

 

Město Blansko vyžádalo od správce vysvětlení diametrálně odlišné skutečnosti od 
odhadovaných výnosů. Správce nás informoval, že původní předpoklady, že dojde ke 
kulminaci inflace ve třetím čtvrtletí a tím i následnému posunu cen dluhopisů a růstu portfolia 
se začalo projevovat až ve čtvrtém čtvrtletí 2022, kdy došlo i k prvním signálům zpomalování 
inflace. 
 
Město bylo správcem ujištěno, že ve dvou až tříletém horizontu bude portfolio akcelerovat a 
po odeznění krize lze očekávat výnosy překonávající inflaci a postupně odpracovat současné 
propady. Analýzy předních světových správců majetku potvrzují, že jsou tyto odhady reálné. 
 
b) Operativní portfolio  
 
Kvartální výkonnost Operativního portfolia v roce 2022 je uvedena v následující tabulce. 
 

Období  Stav portfolia Kč Vklady/výběry Kč Výnos od počátku 

31.12.2021 106 793 438 50 000 000 n.a. 

31.3.2022 158 301 340 0 1,03% 

30.6.2022 161 120 298 0 2,83% 

30.9.2022 164 201 412 0 4,80% 

31.12.2022 119 390 349 - 47 500 000 6,64% 
 
Tržní hodnota Operativního portfolia města Blansko k 31.12.2022 činila 119 390 349 Kč. 
Vklad a výběr prostředků pro finanční účely města Blansko proběhl začátkem a na konci 
roku 2022. Při porovnání se stavem k 31.12.2021 činí zisk 6,64%. Průměrná míra inflace 
za rok 2022 činila 15,10%.  
 
Z výše uvedených informací vyplývá, že finanční majetek města Blansko byl nominálně 
zhodnocen o 6,64%, což je nejlepší výsledek za celé období, kdy Repo operace město 
využívá. Nebyl ale zhodnocen reálně o 8,46% v Operativním portfoliu, což je nejhorší 
výsledek především vlivem nejvyšší inflace od roku 1994. 
 
V kontextu extrémně vysoké inflace se jeví jako podprůměrný. Ostatní nástroje peněžního 
trhu, termínované vklady a obdobné instrumenty reagují na robustní růst základní sazby 
ČNB na 7% a pro rok 2022 sazby vkladů s výpovědní lhůtou 33 dní až 3 měsíce pro 
právnické osoby správce nabízí v rozmezí od 6 do 6,50% na srovnatelném investičním 
horizontu. 
 
Správce avizoval, že výnosy z repo operací v operativním portfoliu bude v roce 2022 
navyšovat nad 6,00% v souladu se zvyšováním základní sazby ČNB, což dodržel. Využil i 
kladného úrokového diferenciálu mezi korunou e eurem, vlivem toho navýšil výnosy. 
 
Je zde nadále možné očekávat vyšší výnosy než v předchozích letech. Správce v roce 2022 
předpokládal zhodnocení v rozmezí 5,20% - 6,30%, dosažený výsledek je tedy o 0,89% 
vyšší, než byla předpokládaná střední hodnota zhodnocení.  
 
2. Informace o změnách ve zhodnocování volných finančních prostředků  
města Blansko pro období 2023 
 
a) Dlouhodobé portfolio  
 
Rozhodující část portfolia města Blansko bude nadále v korporátních dluhopisech a 
instrumentech peněžního trhu, tedy bezpečnějších finančních instrumentech. Pro rok 2023 je 
možné počítat s vyšším růstovým potenciálem všech tříd aktiv. Důvodem bude kulminace 
vrcholu inflace a do popředí se dostane úvaha o postupné stabilizaci vysokých základních 
sazeb centrálních bank s výhledem na jejich postupné snižování. 



 

  4 / 5 

 

 
Správce nadále ponechává pozice ve všech třídách aktiv, v dluhopisové části plánuje 
současnou strukturu aktiv ponechat a nadále částečně rebalancovat směrem k dluhopisům 
eurovým a dolarovým s využitím měnového zajištění do koruny. Současně byly do portfolia 
zařazeny cenné papíry za atraktivní ceny, neboť každá krize generuje i příležitosti. 
 
Současné celosvětové problémy bankovního sektoru se správce týkají okrajově, neboť dle 
ČNB je české bankovnictví robustně kapitálově vybaveno. Ratingová agentura Moody´s 
přidělila J&T BANCE investiční rating Baa2 se stabilním výhledem, což v kontextu aktuální 
situace přispívá k eliminaci rizika našich spravovaných volných finančních prostředků.  
 
Správce předpokládá kladné výnosy i pro rok 2023. Pro Dlouhodobé portfolio předpokládá  
výnosy vysoko nad pětiletým průměrem 2018 – 2022, který činí 4,12%. Očekává výnosy 
v rozmezí 7,00 – 7,80 % ročně (realistický scénář střední varianty výnos 7,40%), které jsou 
uvedeny v následující tabulce 4. 
 
Pro nadcházející roky 2024 – 2025 správce odhaduje, že očekávaný průměrný výnos 
portfolia je odhadován v rozmezí 6,50 – 8,50 % ročně. 
 

Období  Stav portfolia Kč Výnos roční Predikce inflace 

31.12.2021 83 210 057 7,64% 3,80% 

31.12.2022 83 607 107 1,20% 15,10% 

31.12.2023 89 877 640 7,40% 10,80% 
 
Průměrná míra inflace dle aktuální predikce ČNB pro rok 2023 bude činit 10,80%, což je 
druhá nejvyšší inflace od roku 1994. Inflace poté dle prognózy ČNB v roce 2024 vlivem 
postupného snížení základních sazeb z 7,00%, klesne na 2,10%. 
 
V budoucím období do konce roku 2023 tedy s velkou pravděpodobností nedojde opětovně k 
reálnému zhodnocování volných finančních prostředků města Blansko, reálné zhodnocování 
lze očekávat vlivem posunutí  „zkrocení“ inflace v roce 2024. 
 
Z výše uvedených informací vyplývá, že i když by měl být majetek města Blansko 
nadprůměrně nominálně i v roce 2023 zhodnocován, celkem o 7,40 %, tak reálné 
zhodnocení vlivem stále velmi vysoké inflace za výše uvedené období by mělo činit - 3,40%. 
  
b) Operativní portfolio  
 
Operativní portfolio města Blansko bude nadále v repo-operacích, které jako jedny z mála 
jsou schopny nadále zajistit kombinaci vyššího výnosu a nulového kolísání hodnoty.  
 
Správce předpokládá kladné stabilní výnosy i pro rok 2023. Pro Operativní portfolio 
předpokládá nadále zvýšené výnosy v rozmezí 6,20 – 6,70% ročně (realistický scénář 
střední varianty výnos 6,45%), které jsou uvedeny v následující tabulce 5. Zvýšené sazby 
ČNB se tak pozitivně promítnou i do sazeb repo operací, kdy aktuální transakce uzavírá 
město za výnosy až 8,00% s využitím kladného úrokového diferenciálu.  
 

Období  Stav portfolia Kč Výnos roční Predikce inflace 

31.12.2021 106 793 438 2,84% 3,80% 

31.12.2022 119 390 349 6,64%  15,10% 

31.12.2023 127 091 027 6,45%  10,80% 
 
Výnos 6,45% správce předpokládá za situace, kdy repo-operace budou realizovány s 1 až 3 
měsíční periodou a vyšší (čím delší časová perioda, tím vyšší výnos) pro město Blansko. 



 

  5 / 5 

 

Město Blansko bude požadovat po správci důsledné rozložení rizik mezi více finančních 
instrumentů z důvodu zvýšeného období nejistoty na kapitálových trzích. 
 
Operativní portfolio je složeno z dočasně volných finančních prostředků, které kryjí nesoulad 
příjmů a výdajů v jednotlivých měsících daného kalendářního roku.  
 
Ostatní nástroje peněžního trhu, termínované vklady a obdobné instrumenty reagují na 
robustní růst základní sazby ČNB a pro rok 2023 sazby vkladů s výpovědní lhůtou 33 dní až 
3 měsíce pro právnické osoby správce nabízí v rozmezí od 5,00 do 6,50% na srovnatelném 
investičním horizontu.  
 
Z výše uvedených informací vyplývá, že majetek města Blansko by mohl být nominálně i 
v roce 2023 zhodnocován, celkem o 6,45%. Reálné zhodnocení vlivem stále vysoké inflace 
za výše uvedené období by mělo činit - 4,35%.  
 
I přes tuto skutečnost na srovnatelném investičním horizontu pro právnické osoby nelze pro 
konzervativní investory napříč celým trhem nalézt investiční instrument, který eliminuje velmi 
vysokou inflaci pro rok 2023. Aktuálně vydané státní pokladniční poukázky v únoru 2023 se 
splatností 1 měsíc nesou úrok 6,383% a na 3 měsíce nesou úrok 6,277%, tedy blízko námi 
dosahovaných výnosů. Město rovněž poptávalo u jiných bank jako potenciální alternativu 
spořící účet. U menší české banky s nejvyšší dosahovanou sazbou lze aktuálně získat 
garantovanou sazbu na 2 měsíce ve výši 6,50%. 
 
Nadále platí, že se srovnatelnou mírou rizika jsou repo operace optimální mix likvidity a 
výnosu, které 16 roků přináší dodatečný výnos do rozpočtu města. 
 
Usnesení č. 1 z 11. schůze rady konané dne 11.04.2023 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu vzít na vědomí informaci o zhodnocování finančních 
prostředků za rok 2022. 
 
FV bude materiál projednávat na svém jednání dne 17.04.2023.  
 
 
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo bere na vědomí informaci o zhodnocování finančních prostředků za rok 
2022. 
 
V Blansku dne 12.04.2023 
 
Zpracoval: Ing. Jan Šustáček 
 
      PAVEL NEJEZCHLEB 
 
Zodpovědný: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 

  1 / 3 

 

město Blansko 
Odbor finanční 
4. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 25.04.2023 
 
Věc: Rozpočtová opatření 

 
RO 9/2023 
OHS žádá o zvýšení rozpočtu § 6221 Humanitární zahraniční pomoc přímá ve výši 
800.000 Kč na úhradu energií a služeb spojených s ubytováním ukrajinských uprchlíků v 
objektu na ulici Sladkovského 2b do 30. září 2023. V částce je zahrnuta i rezerva na 
případné neočekávané opravy a havárie.  
Finanční prostředky jsou kryty příjmy od Jihomoravského kraje, které město obdrží na 
základě uzavřené "Dohody o zařazení do evidence a pravidel pro poskytování náhrad 
nákladů na ubytování". 
 
Zvyšuje se rozpočet příjmů v pol. 2111 Příjem z poskytování 
služeb, výrobků, prací, výkonů a práv 

+ 800 tis. Kč  

Zvyšuje se rozpočet výdajů § 6221 Humanitární zahraniční 
pomoc přímá  

+ 800 tis. Kč 

 
RO 10/2023 
SRM žádá o: 
a) zvýšení rozpočtu § 3412 Sportovní zařízení ve vlastnictví obce ve výši 7.000.000 Kč. V 

rozpočtu je alokována částka 14 mil. Kč. Původní záměr byl získat dotaci na rekonstrukci 
atletického stadionu. Mělo dojít k úspoře, která měla být použita na odvlhčení a novou 
fasádu haly na Mlýnské. V současné době není vypsán žádný vhodný dotační titul. Město 
nemá ani informaci o tom, že by se vhodný titul v brzké době chystal. Při kompletaci 
podkladů do výběrového řízení bylo rozhodnuto o doplnění původního projektu 
rekonstrukce stadionu o nové prvky, zejména o úpravu zpevněných ploch v areálu a 
hledištních teras. Součástí rekonstrukce bude také nové uzamykatelné zázemí pro 
pomůcky atletů. Předpokládané náklady na realizaci rekonstrukce stadionu tak vzrostly z 
původních cca 16 -17 mil. Kč na 21 mil. Kč. Výběrové řízení na zhotovitele ještě nebylo 
formálně ukončeno. Vzhledem k očekávaným výdajům za doprovodné činnosti 
předpokládáme částku 21 mil. Kč. Rekonstrukce bude zahájena v 2. polovině května, 
předpokládané ukončení realizace je v září 2023. 

 
b) zvýšení rozpočtu § 3429 Ostatní zájmová činnost a rekreace ve výši 1.350.000 Kč. Na 

základě usnesení č. 4 ze 3. zasedání ZM konaného dne 28.2.2023 bylo  schváleno využít 
předkupního práva ke koupi stavby - rekreační chaty v rekreační oblasti Palava. Je tedy 
třeba navýšit rozpočet o kupní cenu nemovitosti. 

 
c) zvýšení rozpočtu § 3639 Komunální služby a územní rozvoj j.n. ve výši 283.000 Kč. 

Požadované prostředky budou použity na úhradu projektové přípravy spojené s 
plánovanými investicemi v dopravě - konkrétně bude třeba uhradit částku za dokončení 
projektové dokumentace na rekonstrukci ulice Erbenova. Realizace této investiční akce je 
podmíněna získáním dotace. V současně době však není vypsán žádný vhodný dotační 
titul, z něhož by bylo možné dotaci získat.  

 
d) zvýšení rozpočtu § 2223 Bezpečnost silničního provozu ve výši 3.000.000 Kč. V 

rozpočtu města je na letošní rok alokováno 500.000 Kč na projektovou přípravu 
úsekového měření s tím, že samotná technologie a spuštění měření bude realizováno 
nejdříve v průběhu roku 2024. Celkové přípravy na zavedení nové agendy jsou však 



 

  2 / 3 

 

rychlejší, než se předpokládalo, a instalace prvního úseku proběhne ještě letos na 
podzim. Odhadované náklady na pořízení 1 měřícího zařízení je cca 2 mil. Kč, 
odhadované náklady na SW jsou cca 0,5 mil. Kč. Dále je třeba smluvně dojednat 
pravidelný servis a údržbu a dokončit administrativní přípravu dalších úseků. Alternativou 
koupě je pronájem, o jehož podmínkách bude město teprve jednat. Bez ohledu na 
zvolené řešení bude trvat dodávka technologie a její instalace minimálně 3 měsíce od 
učinění objednávky, proto je třeba finanční prostředky uvolnit již nyní. 

 
e) zvýšení rozpočtu § 3613 Nebytové hospodářství  ve výši 650.000 Kč. Městská policie 

Blansko užívá na základě nájmu garáž na pozemku parc. č. st. 2912 v k.ú. Blansko, která 
je v majetku Českomoravské myslivecké jednoty, z.s., okresní myslivecký spolek Blansko, 
která ji nabídla k odkupu městu Blansko. Jde o cenu za odkup garáže a opravu její atiky. 
Vzhledem k deficitu parkovacích míst ve dvoře, kde městská policie sídlí, je získání 
garáže důležité.  

 
f)  zvýšení rozpočtu § 3613 Nebytové hospodářství ve výši 50.000 Kč na revize a lokální 

opravu elektroinstalace. Část nákladů bude přefakturována ČSOB, která  je 
spoluvlastníkem budovy. Částku lze využít z § 3341 Rozhlas a televize z prostředků 
vyčleněných na údržbu místních rozhlasů, neboť opravy nejsou plánovány vzhledem k 
obdržení dotace z dotačního programu "Výstražné a informační systémy", kde se 
předpokládá celková modernizace sirén a hlásičů. 

 
Výše uvedené požadavky pod body a) - e) ve výši 12.283.000 Kč lze pokrýt ze zůstatku na účtech 
města k 31.12.2022.  
 

Zvyšuje se rozpočet výdajů v § 3412 Sportovní zařízení ve 
vlastnictví obce 

 + 7 000 tis. Kč  

Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3429 Ostatní zájmová činnost a 
rekreace 

+ 1 350 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů § 3639  Komunální služby a územní 
rozvoj j.n.  + 283 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet výdajů § 2223 Bezpečnost silničního 
provozu 

+ 3 000 tis. Kč 

Zvšuje se rozpočet výdajů § 3613 Nebytové hospodářství + 700 tis. Kč 

Snižuje se rozpočet výdajů § 3341 Rozhlas a televize - 50 tis. Kč 

Zvyšuje se rozpočet financování v pol. 8117 Aktivní operace 
řízení likvidity 

+ 12 283 tis. Kč 

 
Usnesení č. 4 z 11. schůze rady konané dne 11.04.2023 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu schválit rozpočtová opatření RO 9/2023 - RO 10/2023. 
 
FV bude materiál projednávat na svém jednání dne 17.04.2023.  
 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo schvaluje rozpočtová opatření RO 9/2023 - RO 10/2023. 
 
V Blansku dne 12.04.2023 
 
Zpracoval: Ing. Alena Skoupá 
 
Zodpovědný: Ing. Alena Skoupá, vedoucí odboru finančního 



 

  3 / 3 

 

 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 



 

  1 / 2 

 

město Blansko 
Odbor správy a rozvoje města 
4. zasedání zastupitelstva města 
konané dne 25.04.2023 
 
Věc: Průběžná informace o přípravě městských lázní 

 
Předchozí průběžná informace byla podána v rámci 16. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 14.06.2022. Nyní odbor SRM předkládá zastupitelstvu města další průběžnou 
souhrnnou informaci o průběhu projektové přípravy výstavby nové budovy městských lázní. 
 
Je pokračováno v přípravných pracích na realizaci akce. Dne 25.07.2022 bylo na stávající 
objekt vydáno rozhodnutí povolení odstranění stavby pod č.j. SÚ OD 11/2022-MBK 
37625/2022/Ša které dne 13.8.2022 nabylo právní moci. Dne 06.01.2023 bylo vydáno 
společné povolení pod č.j. SÚ SR 3/2023-MBK 1142/2023/Ša, které však prozatím nenabylo 
právní moci z důvodu podaného odvolání účastníka řízení, který nejprve v květnu 2022 
stavební řešení písemně odsouhlasil a následně proti vydanému společnému povolení podal 
dne 16.01.2023 odvolání.  
 
V současné době jsou konány kroky pro přípravu zadávací dokumentace pro zadání zakázky 
způsobem Design and Build. Zpracování odborných částí zadávací dokumentace a zároveň 
optimalizace projektu novostavby městských lázní bylo svěřeno společnosti 
CENTROPROJEKT GROUP a. s., se sídlem Štefánikova 167, 760 01 Zlín. Optimalizace 
projektové dokumentace má být zpracována tak, aby hodnota realizačních nákladů na 
vlastní objekt včetně technologických celků co nejvíce respektovala finanční možnosti 
objednatele, tj. ceníkově v době předání dokumentace byla maximálně 200 mil Kč bez 
DPH. Nad rámec této ceny je pak uvažována zejména demolice stávajícího objektu a 
veškeré venkovní úpravy okolí objektu včetně přeložek a úprav stávajících inženýrských sítí. 
Je cíleno na hlavní šestidrahový nerezový plavecký bazén o délce 25 m bez pohyblivého dna 
a na vedlejší nerezový bazén spojující funkce dětského, výukového a zážitkového bazénu. 
Řešení umožnění plavání dětí od šesti měsíců, umístění whirlpoolu a parní sauny je taktéž v 
optimalizaci zvažováno. 
 
Další subjekty směřující k zajištění zadávacího řízení a realizace akce jsou a budou 
sjednávány průběžně. Jedná se zejména o administrátora veřejných zakázek, správce 
stavby, dozory stavby  atp. 
 
 
Aktuální postup prací: 
 
 červenec - srpen 2023 

 provedená optimalizace a dokončení zpracování odborných částí zadávací dokumentace 
pro systém Design and Build 

  
 srpen - září 2023 

 vypsání otevřeného zadávacího / zadávacích řízení na dodavatele novostavby s 
předpokladem obdržení konečných nabídek v prosinci 2023  

   
 jaro  / léto 2024 

 zahájení činností vybraného dodavatele / dodavatelů 
 
 srpen - prosinec 2025 

 ukončení výstavby, zkušební provoz 



 

  2 / 2 

 

 
 
Je potřeba upozornit, že termíny, které jsou obsaženy v harmonogramu, jsou podmíněny tím, 
že se nikdo do navazujících správních řízení, či zadávacího řízení neodvolá nebo nebudou 
jiné procesní průtahy, či stávající odvolání nebude důvodem k novému řízení. 
 
 
Materiál projedná rada města na své 12. schůzi konané dne 25.04.2023 a v dané věci je 
navrženo toto doporučující usnesení: 
 
Rada doporučuje zastupitelstvu vzít na vědomí průběžnou informaci o průběhu přípravy 
výstavby nové budovy městských lázní. 
 
 
 
Návrh usnesení: 
1. Zastupitelstvo bere na vědomí průběžnou informaci o průběhu přípravy výstavby nové 
budovy městských lázní. 
 
 
V Blansku dne 14.04.2023 
 
Zpracoval: Ing. Petr Mráček, Ph.D. 
 
      Ing. Marek Štefan 
 
Zodpovědný: Ing. Milan Vítek, vedoucí odboru správy a rozvoje města 
 
Předkládá: Ing. Jiří Crha, garant odboru  
 
 


	Výkup části pozemku parc.č. 136/17 - k.ú. Olešná u Blanska
	Individuální dotace- Hasičský záchranný sbor Jihomoravského kraje.
	Programové dotace v oblasti kultury a zájmové činnosti pro rok 2023
	Programové dotace z oblasti sportu na rok 2023
	Návrh Obecně závazné vyhlášky o nočním klidu
	Směna pozemků v rámci majetkového vypořádání stavby „III/379 37 Blansko,  přemostění“ se společností Lidl Česká republika v. o. s.
	Prodej Komenského 24, Blansko
	Změna předběžné ceny tepelné energie pro 2023– CZT
	Informace o zhodnocování finančních prostředků města za rok 2022
	Rozpočtová opatření
	Průběžná informace o přípravě městských lázní

